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BRITANIJOS PARLAMENTO NARYS BOSSOM LONDONO
IŠ LENINGRADO IŠTREMTI TŪKSTANČIAI į Estija praktiškiausiai susitvarki 

ŽMONIŲ. ARCHANGELSKO KAIMIEČIAI I dar auklėjama ponu, permala 
VAROMI MIŠKŲ KIRSTI Į las Lietuvoj geriausiai

baltijo valstybėse esąs ~

inokslą. Lietuvoj ir Latvijoj perdaug 
Ičtingų darbininku. Universalis moks- 
s. Lietuvos biznis ir pirmoj vietoj. Pa-

ANGLIJA SUBENDRINO POLITIKĄ SU AI 
KA. KARO PAVOJUS VERS ANGLIJĄ 

RUOŠTIS KARUI

SUAMERI

VALGYKLOS VAGONAI 
NORI ALAUS

HELSINKI, Suomija. — Ly
gus karo lauko, įsakymas neš
dintis iš Rusijos miestų, tūks
tančius Leningrado gyventojų 
išgujo į provinciją .ieškotis | Valgyklų Vagonų Savininkų 
prieglaudos. Jie prašė vai-'Sąjunga savo “lunch karuose” 
džios pasų, bet negavo ir ture- nori įtaisyti barus alų pardė
jo sutikti likimą, eiti iš mies- vinėti, ir šiam naujam bizniui 

jau ruošia \ planus. Jei tas x 
jiems pavyks gadti, tai “lunch 
karuose” išmėtytuose po tuš
čius žemės

LONDON. — Anglijos už
sienio politika staiga pakrypo 
Amerikos užsienio politikos 
kryptim. Nusiginklavimo^ kon
ferencijoj ir Pasaulio ekono
minėj konferencijoj, numato
ma, Amerika ir Anglija eis

yra pasisekimas. Jis randa 
kad Versalio sutartis jas su
tverdama padarė vieną geriau 
3ių tvarinių. Jis rekomenduo
ja, kad anglai jas politiškai ir 
ekonomiškai remtų. Tačiau 
valstybinės ekonomijos ir stip
rumo atžvilgiu, jis mato rei
kalą toms trims valstybėms su 
daryti Federaciją. Jis jose ra
do sveikas valstybines tradici
jas, ypatingai Lietuvoj. Ir pa
tyrė, kad bolševiko nėra nė i , t ....-Cherokee indijonų rezervaci-; vieno. i. . .. / o .,, . x įjos drvzio vardo. Sekantis, Is viso to labai atsargaus rr _
. v A .. 1 Kongresas Atstovų Rumuos tup’ bešališko aprašymo, tačiau J 
aiškiai matyti, kad jis Lietuvą 
laiko svarinausia ir stipriausia 
Pabaltijo valstybe ir Pabaltijo

LONDON. — Anglijos par-j Lietuvoj ir Latvijoj, ypatin- 
lamento narys Alfred C. Bos- gai Latvijoj, mokslas esąs tie
som, išstudijavęs Pabaltijo tobulas: pagamina 
valstybes, dabar Londono di-’ ponų ir permažai darbininkų, 
džiausiant laikrašty “Times”| 
apie tris Pabaltijo valstybes: 
Lietuvą, Latviją ir Estiją ra
šo straipsnių serijas. Jis, ma
tyt, jas gerai išstudijavęs api-Į 

i budina labai teisingai visais 
sklypus, gatvės a^vjjgjajs: politiniu, ekonomi 

į niu ir kulturiniu.
° Lietuva jis rado geriausia* 

ekonomiškai susitvarkiusią, 
/į kaip vienintelę valstybę, kuri 

neturi dideliu sunkumu.

NEW ROCHELLE, N. Y.— perdaug Atsto

to į laukus, nežinant kur ir 
kas jų laukia ir kur galės pri
siglausti. Minios traukiniais iš 
vežtos 60 kilometrų nuo mies
to ir paleistos likimui. Tarpe į kampuos ir pakelėse, be “ham! 
deportuojamųjų yra nemažai i and eggs” ir kavos, galės 
Suomijos ingrų. Jiems geibėfijti ir alaus. Lankytojams 
suomiai ruošią pasauliui atsi- rankumas, o savininkams 
šaukimą.

Archangelio apylinkės ūki
ninkai ir jų arkliai miliono 
ketvirtainių kilometrų plote 
sovietų valdžios mobilizuoti ir 
išsiųsti miškų kirsti ir medžių 
prie geležinkelio vežti, o eks
portui dar trumpa 90 nuošim
čių. Neeksportavus miško, so
vietų valdžia atsidurtų keb
lioj, padėty. Negalėtų išpildy
ti užsienio užsakymų ir nusto
tų labai reikalingų pajamų.

nis. Dabar rytuose į tą 
nį įvezdinta 50 mil. dolarių 

: ir dirba 20,000 žmonių. Įve
dus dar alaus biznį, numato
ma 
rių 
čių 
iki

dar apie 70 milionų dola- 
įvezdinti ir juose dirban- 
žmonių skaičių padidinti 

60,000 žmonių.

Japonas Stebisi, Kodėl Ne
gali Mušti Savo Žmonos — 

6 Mėnesiai Pagalvoti

ITALIJA ATNAUJINO PRE
KYBOS SUTARTIS SU 

RUSIJA

ROMA. — Rusų-Itaįų tai-, 
kos derybos nutruko. Sovietu 
pasiuntiniai grįžo namo. Itali
ja griežtai smerkė Rusų su
tartį, kuri užpereitais metais 
buvo vienas prieš du ir perei
tais metais vienas prieš pen
kis Italijos prekybos balanso 
nenaudai. Manoma, nauja su
tartis bus padaryta žymiai 
skirtinga.

Suvėiinimas Testamentą ati
daryti, Išgelbėjo Katės 

Gyvastį

SAN FRANCISCO, Cal. — 
Suvėiinimas atidaryti ponios 
Ida Wells testamentą, išgel
bėjo jos katės gyvybę. Atida
rius jos testamentą teisme re- 
korduoti, jame rastas sekantis 
prieraše parašyta: “Man mi
rus, mano katę chlohoforma 
numarinkite, ir padėkite ma
no grabe prie kojų. Ji yra jau 
persena, prie kitų žmonių ne
prisitaikys. Aš noriu, kad ir 
ji kartu eitų su manim 
sėti”. Bet moteris jau 
palaidota, ir katė liko

pasil- 
buvo

Pasaulinė prekyba baigianti 
griūti

GENEVE. — Tautų Sąjun
gos Ekonominis Biuras paskel 
be labai tamsų pasaulinės pre 
kybos vaizdą. Pasaulinė pre
kyba per paskutinius -trejus 
metus nuolat mažėjanti ir, ne
trukus, galinti prieiti prie to, 
kad kai kuriose valstybėse tau 
tinių pajamų neužteks net da
bartiniam Žemam pragyveni
mo lygiui išlaikyti.

Pasaulinė prekyba 1930 
sumažėjo 19% 1931 m. 
mažėjo dar 28%, o 1932
33%, palyginus su tuo pačiu 
laikotarpiu praėjusiais metais.

Taigi per trejus metus pa
saulinė prekyba sumažėjo a- 
pie 80%.

m. 
su- 
m.

Universaliam moksle Lietu- 
‘ va pirmoj vietoj. Jaunimo var 

gu berasi beraščių: Lietuva 
taip pat pirmoj vietoj statoma 

•darbingumo atžvilgiu. Jos ofi- 
j eialės valdžios; ir visuomenės 

į įstaigos išlaikyti išlaidos suda
ro tik pusę kięsk Latvijos.

Lietuvos ūkio biznis taip 
pat statomas pirmoj vietoj. 
Skerdyklos, cukraus produkni-

Estiją jis randa praktiškiau ja, pieno gamyba, lyginasi go
sią mokslo atžvilgiu, būtent, 
kad estai savo jaunimą moko
būti ne ponais, bet darbiniu- Politiniai, p. Bossom atran-; valstybių Federacijai logišku 
kais: amatų, biznio ir t.t.

j LENKIJOS KORIDORIUS 
— 

WASHINGTON.
vų Rūmai ir Senatas Amerikos
Kongrese padalinti pusiau. De 
mokratai užima kairiąją, re

spublikonai dešiniąją salės pu- viena linija. Atmainai pavei- 
J | se. Bet jei vienų ar kitų bu- kė Hitlerio tapimas Vokietijos

kancleriu ir Japonų užkariana žymiai daugiau, tai savo
pusėj nesutelpa, ir dalis turi vimai Mandžurijoj. 
pereiti į priešų pusę. Papras
tai atskiria dryžį, ir jį vadi
na “Cherokee

FORDAS IŠDALINS 
DIRBTUVES

DETROIT. — Dabar 
5,300 atskirų dirbtuvių,

Užsienio Ministeris Lord 
Chamberlain pasakė, kad Vo- 

dryžiu, nuo , . ... . ...f kietija gali pasinaudoti nusi- 
ginklavimo konferencijos ne
pasisekimu, ir pradėti ginkluo 
tis. Tas vers Franciją, lenkty- 

ės nemažą persvara demokra . .. . , . . . . s.‘ pjauti. Akyveizdoj. gresiančių
ai naudai. Ta demokratu at- 
stovui' perviršių pasodins re- 
publikonų pusėj dryžė, bet 

i tą dryžį pavadins modernia- I ■ 
■kai, būtent “Lenkų korido- 

...... . . irium”, nuo Lenku Danzigo ko
! RAUDONIEJI PLANUOJA STALINAS ĮSAKO JAUNI- ridoriaus. Tuo Kongresas įsire

riausioms tų biznių įstaigom 
Europoj.

da, kad Pabaltijo valstybė? į vadu.

yra; 
ga- i-

PULTI DARBININKU 
DEMONSTRACIJA

SAN FRANCISCO, Cal.' — 
Rytų filosofija susidūrė su Va 
karų jurisprudencija. Oak
land apskrities teisme prieš 
teisėją Bacon pastatytas japo
nas Kaizo Ūkai už mušimą sa
vo ' atstatęs
krutinę, protestavo, kad poli
cija kišasi į Šeimos reikalus, ir 
jo išdidžią orientalę gaibę į-| 
žeidžia. Pagal jo aziatišką f i-j 
losofiją, moteris nėra žmogus, į 
ir jos namų nedisputuojamas 
valdonas turi teisę savo žmo
ną, jei nori, ir mušti. Teisėjas 
jam priteisė šešis mėnesius ka 
lėti, pagalvoti apie savo filo
sofijos vertę.

IR ROOSEVELTAS IŠVYKO 
ŽUVAUTI

ALBANY. — Prezidentas t
Hoover gale savo tarnybos žie 
mos atostogas praleido Pie
tuose žuvaudamas. Dabar ir 
išrinktasis prezidentas Roose
velt išvyko žuvauti. Dar jis 
turi iki kovo ketvirtos pasilsė
ti, o jau paskiau bus užimtas 
sunkia valstybės reikalų atsa
komybe.

plauti. Akyveizdojt gresiančių 
i Europoj sprogimų, Anglija ne 
galės likti beginklė, japonai 
jau perėję Didžiąją Kinų šie- . 
na, befe kada gali veržtis į Li
nijos gilumą ir užimti anglų 
geležinkelius, kasyklas ir fa- 

v , .. į brikus. Tuo atsitikimu Angli-korduos, kad jis yra nuomo- . ... . - , .. ., . ‘ . ‘jos hutas turės parodyti aan-nes, jog Lenkai Danzigo kori- ... . , .
maqvx’a o • , • . , ir griausminga baisa, čia-MASKvA. — Rusijos rau- doriuj, tai yra ne savo žeme j. į

MUI ŠNIPAUT1

- Anglijos dar- donasis diktatorius StalinasLONDON.
minančių Fordui dalis. Bet at- bo unijos planuoja demonstra- kalboj į Komunistų Jaunimo 
eity Fordas planuoja savo da- eiją, pareikšti savo protestą.- konferenciją, jaunuoliams įsa- 
lių dirbtuves Detroite visai lik ’ prieš valdžios vedamą nedar-'Bežiūrėti, kad penkmečio pla 
viduoti ir išdalinęs į .50,000: bo klausimu poetiką, Demons- nas butų rūpestingai vykao- 
dirbtuvėlių išgabenti į provin- j tracija planuojama tvarkinga mas ir liepė sekti ir sudrausti 

ir disciplinuota. Darbo unijų ‘ kulbkus ir kitus komunizmo 
kad netrų^ytų Wįvįe- 

. r Maskvos 
komunistai išnaudoja I vaikams įsakyto susekti ir ra- 

! progą'kelti riaušes. Jie orga- perluoti suaugusius ir be pas- 
fhižuoja savo pasekėjus užpul- portų likusius Maskvoj žmo- 
ti demonstrantus- ir trukdyti nes.

• Hyde parke masinio . susirinki-• 
I mo kalbėtojams kalbas. Bijo- į 
ma riaušių ir kraujo pralieji-; 
mo. 15,000 policijos rezervų!

ęiją. Tuo, manoma, pakelti u- j

jų. į didmiesčius koncefitraci-\ Tačiau,5-kur pasirodo žmonių4 tų valdžios planų, 
ją, tuo tarpu ūkio ir miesto j minia, J...................... ' '

• padaryti geresnę lygsvarą.

Palangos Burmistras — 
Dr. Šliupas

Žemaitijoj Radiniai

Sutlegeriui Reikia Nešiotis
Revolverį, Ir Teismas Tą

Patvirtino t

supuola-Amerikos ir Anglijąs 
interesai, ir tas verčia Anglus 
sekti Amerikos politikos lini-

l j$-

; NEW YQRK. — 800 kole
gijų profesorių ragina išrinktą 

jo biznio' prezidentą pripažinti Rusiją 
reikalin-'de jure. Jų argumentas už, tai

PALANGA. — Patikrinto
mis žiniomis, Palangos miesto 
burmistru išrinktas amerikie
tis Dr. Jonas šliupas.“ Jo pa
dėjėju išrinktas Dr. Vaineikis.

Amerikiečiai, kurie daugiau 
šiai Lietuvoje laiko praleidžia 
gražiojoj Palangoj, turės pro
gos pagyventi amerikiečio vai 
domam Lietuvos kurorte.

TELŠIAI. — Luokės valse, 
pasiruošę unijistus nuo komu-' Patumšio km. J. Kraučinskas, 
nistų ginti. J , beardamas savo lauką rado

---------------------- i varinį katiliuką su pinigais.
Iš Brazilijos į Lietuvą grį-i Katiliuke buvo 3,740 sidabri- 

žęs Stankevičius apsigyveno I nių monetų iš XVI ir kitų am- 
Žvirgždaičiuose, šakių aps. žiu. Tą katiliuką su pinigais 

------------ jis atvežė į Kauno miesto mu- 
Lietuvoj norima atpiginti pas- ziejų ir už tai gavo nemažą 
tą.-------------------------------------- 1 atlyginimą.

MONTREAL. — Edward.^ 
Schwartz areštuotos už nešio- fįjt- - —-1 m**-' —ž-,r- —.-i vjimą revolverio. Teisme ji gy
nė advokatas Cohen. Apgiuti 
klijentą, teisėjui pasakė, kad 
butlegeriui, einant 
pareigas, revolveris
gas. Jis dažnai nešiojasi daug suartinti Rusiją su Amerika ir 
pinigų, ir turi apsiginti nuo nustatyti Rusiją prieš Japonų 
Amerikos kompetitorių. Teisė- imperialistines ambicijas Ry
jąs argumentą priėmė pama- tuose. Amerikos Darbo Fede£ 
tuotu ir bausmę sumažino, 
toj kalėjimo, priteisė tik 
niginę bausmę.

vie 
pi-

VASARIO MEN. SNIEGAS

Vokietijoj kruvinos masinės fašistu eisenos, nešant imperijos vėliavas. 
Hitleris Berlyne vedė 100,000 minią. Kritusiam fašistui valstybinės lai
dotuvės. Socialistai, komunistai ir katalikai nubalsavo nepaleisi seimo

BERLIN. — Prūsijos seimas mes ir laikraščio sustabdym 
241 balsais prieš 196 nubalsa- iki 6 mėnesių laiko, 
vo sesiją skaityti nepaleista.

“Lietuvos Aidas” Nesusideį opoziciją Hitlerio valdžiai, įvyko milžiniškos fašistų de
ra Su Redaktorium socialistams vedant, išėjo ko- inonstracijos. Berlyne marša- 

---------  imunistai, katalikai ir demo- vo per 100,000 minia, nešanti 
kratai. Seimo nutarimą turės Vokietijos imperijos vėliavas, 
patvirtinti trijų žmonių komi- Daug buvo riaušių ir fašistų 
sija, turinti konstitucijinę tei- su komunistais bei socialiataL 
sę seimą paleisti. Bet toj ko- ginkluotą susikirtimų, kuriuo-į 
tnisijoj yra vienas hitlerinin- ge nemažai užmušta ir labai 
kas, vienas socialistas ir vic-;daug sužeista. Berlyno demon:
nas katalikas. Dauguma opo- straciją vedė pats Hitler. Her- grįžtų. Jie turėjo geros laimės 
zicijos.

Jurkunas,

KAUNAS. — “Lietuvos Ži
nios” rašo: Iš tikrų šaltinių 
sužinojome, kad “Lietuvos Ai
do” vyr. redaktorium yra k vie 
čiamas šeinius
bet negali su leidėjais susitar
ti del atlyginimo, šeinius rei
kalaująs 3,000 lt. mėnesinio 
fiksumo ir dar už eilutes, o 
leidėjai siūlą tiek, kiek buvo 
mokama p. Gustainiui — 2,- 
000 lit. mėn. fiksumo. šeinius 
nesusitaręs su “Lietuvos Ai
du”, biznio reikalais išvyko į 
Skandinaviją. Dabar vyriau
siu “Lietuvos Aido” jrižiurė- 
toju esąs kun. Mironas.

Lietuvos prekybos ir pra
monės rūmų pirmininkas J. 
Dobkevičius paskirtas Vengri
jos karališkuoju konsulu Lie
tuvoje.

ris nepraleidžia progos pasi
rodyti, o protestonų kunigas 

Sekmadienį visoj Vokietijoj. Hossenfelder ant kapo pasakė 
sekantį pamokslą: “šiose ko
vose mirusieji paaukojo gyvy
bes už Vokietijos , žmones ir 
valstybę,atkreipę akis į žmo
gų — Hitlerį, kurį Dievas 
mums atsiuntė vadu, kad mu
sų žmonės vėl turėtų duonos 
ir darbo ir, kad moralybės ir 
tikybos principas dar sykį su-

lyne užmuštas vienas fašistų ( palinksminti jaunos Vokieti- 
riaušių karių vadas, labai “vo jos vadą ir mirė linksmybė- “ F J* •

Pilnai atmainai, tikimasi, kiškų” vardu Hans Maikows-i mis perpildytą dieną."' 
Hitleris gaus prezidento Hin-'ki. Strassfurte užmuštas 
denburg įsakymą, ir Prūsijos listas miesto mayoras. 
seimą paleisti, ir skelbti nau- Berlyne fišistų vadas 
jus rinkimus tuoj po Reicho dotas su valstybinėmis 
rinkimų, kuriuose susidarytų 
tautininkų didžiuma. Tuo sei
mo incidentu, vykdoma griež
ta spaudai cenzūra. Trys so
cialistų dienraščiai sustabdyti jos prezidentui Ebertui 
trim dienom. Ruošiamas piastram premjerui 
nas spaudos cenzūrai, kad kri ir trečia minėtoms Thšistų nu- mą, jis bu? faktinu diktato 
tikos netrukdytų valdžios pla- Bei jos vadui. Ant jo kapo vai- rium. Jei negautų daugumos 
nų. Numatoma pinigines baus nika uždėin Kraunprincas, ku jo karjera baigtųsi.

NEW YORK. — Visas sau
sio mėnuo praėjo ir sniego ne 
pasirodė. Vasario mėn. pasi
rodė biskutį sniego ir oras at
sąlu. Gavom kiek tinkames
nio žiemos įspūdžio. Sausio Iii

racijos prezidentas W. Green 
pripažinimui priešingas. Jis su 
tiktų tik ta sąlyga, kad Rusi
ja atsisakytų pasaulinės re
voliucijos kurstymo, sustabdy
tų komunistų akciją ta link
me.

Ir Prancūzai kalba apie 
Diktatūrą...

PARIS. — Hitleriui pradė-
kada normaliai turėtų bu- I“s Vokietijos valdžioj prern- 

57 (jerauti, ir Francijos valdžioms 
kas kelinta savaitė besimai
nant, — Francijoj pradedama 
kalbėti, kad reikalinga val
džios formos atmaina. Žmo
nės pradeda nepasitenkinti sei 
mo politikavimais.

Tik bėda, kad kiekviena

ve- 
šil-

ti- šalčiausias laikas, buvo 
laipsniai Far. šilumos. Tai 
sesnė vasaros diena. Tokio 
to sausio nebuvo nuo 1890 me
tų. Europoj taip pat raportuo
jama nenormalumų, ’šiaurėj 
Šilto, bet Pietuose, Ispanijoj; 
dusyk sausio mėn. snigo. Ten1 
miego niekas neatmena LrĮ Partija turi savotišką peimai- 

! ~ ....... . - ......r.
daugeli ypatingu išgąsčiu 
gązdino.

š. nos planą. Prancūzą! nepa- 
I kenčia aukštų mokesčių, o biu 
* džeto sumažinti vėl nenori, y-

BALT1MORES -LIETUVIU i patingai kiek ,iečiamas &ink
NELAIMES Ilavimasi?'

BALTIMORE, Md. — Vetc-Į 
ranas veikėjas Jonas čėsna.įI 
įtaiga apsirgo pavojinga liga.] 
3uvo Johns Hopkins ligoninėj 
svarbiai operacijai. Operacija 
sėkminga, ir p. čėsna baigia 
aveikti.

Inž. Adolfas ‘Denbinas ne
laimėj išsilaužė*kairiąją ran-į 
ką rieše. Rankos padėtis kiek 
gerėjanti. Čivyla.

Gripas pasiekė Kauną

KAUNAS. — Vakarų Euro
poj dabar smarkiai siaučia 
gripo epidemija. Kai kur ne
maža žmonių nuo gripo mirė.

Paskutiniu laiku daug susir 
girnų gripu buvo ir Kaune.

šiemet grij>u Lietuvoj serga 
labai lengvai, daugiausia 
vaikščiodami.

Alytaus apskr. pasirodė dė
mėtoji štltinė; susirgo apie .15 
žmonių. Visi susirgusieji izo- 

tab-

Tas parodo Vokietijoj tau
tinio imperialistinio užsidegi
mo ūpą ir pranašauja labai 
riaušingą ir kruviną vieno mė
nesio politinę kovą, kuri baig
sis kovo 5 d., kaip galima nu
matyti, Hitlerio laimėjimu ir 
Vokietijos socializmui ir ko

an- tnunizmui mirtinu smugiu. Jei 
Stressmanui, Hitleris gauna Reiche daugu-

sočia

palai* 
indi

gai betarėmis iškilmėmis. Ta 
teko trečiam žmogui Vokieti 
jos Respublikos periode. Pir 
mam teko pirmąjam Vokieti

Mariampolėje mokslchiai 
ruošiasi pastatyti lietuvių kai 
bos tėvui Jonui Jablonskiui j liuoti ir ligos plitimas 
paminklą. dytas.
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VOKIETIJOJ ŠLUOJA RAUDONUOSIUS

APŽVALGA
PER DIDELĖ SKLEPE 
UŽDARYTI...

Kun. Balkunas “Darbinin
ke” veik kas numeris įrodinė
ja “svarbą” katalikams užsi
daryti parapijos skiepuose ir 
ten “gelbėti” lietuvių tautą.

Taip rašydamas save jis tik 
rai užsidarys. Bet lietuvių tau
ta eis su gyvenimu. Skiepe ar! 
parapijos darže ji neužsida-; 
rys. Ji išaugusi aukščiau kle-!. 
bonijos tvoros.

Dar yra proga...
Kun. Balkunas

ke” nusiskundžia, kad tauti
ninkai, ypatingai vienybiečiai, 
labai trukdą katalikams tau
tinius darbus
di, Vytauto

Rašo Lazareuskij. Vertė And r. Barkauskas.

NAKTINIS PARYŽIUS
Ah, qu. il etait beau mon 

village 
Mon Paris. Notre Paris!

Tą dainelę dainuoja visas

kalbėti apie viską ir atvirai. 
Nors bendrai, vargiai tas bus 
įdomu.
. —Priešingai, labai, — atsa
kiau ■ ir pamaniau: “Tuojau

] Paryžius tuomet, kai saulė švię- prasidės akių muilinimas.“ Ži- 
čia ir< tuomet, kai dangus ver
kia, nors jo ašaraos paryžie
čius labai mažai paliečia.

Naktį lietus smarkesnis ir 
piktesnis, bet tada dar skaid
riau žiba raudonos, mėlynos ir 
žalios reklamų krintančios švie-& 
sos.

Tik du pasauly toki miestai:
Hitleris, pradėjęs eiti Vokietijos kanclerio pareigas, 

vieną savo pažadų imasi energingai vykdyti, būtent Vo
kietijoj sunaikinti komunizmą ir socializmą. Veik pir
muoju savo oficiaiiškuoju aktu įsakė komunistų buvei
nes, raštines ir net privačius jų namus krėsti, drausti

• jiems susirinkti ir kitaip jiems neleisti veikti.
Hitleris iš anksto žadėjo komunizmą ir socializmą, trukdę darbą,

■ kaip apsireiškusį tautos gedimą, — prašalinti. Dabar, 
būdamas kansleriu, užsibrėžtąjį darbą ir pradeda. Ne-:^”’ 
tenka abejoti, pasiryžęs savo tikslą siekti, jis panau-' 
dos visą valdžios aparatą ir rudmarškinių fašistų orga
nizuotą jėgą.

Neabejojamai, bus kova. Socialistų ir komunistų jė-Į
. Tačiau, kad jų likimas nepavy

Juk Vo-i
sociali/-! me^ais tik už vieną dalyką

gns Vokietijoj didelės
Jčtinas, tai vaigū kas blaivai galvojąs ginčys, 
k etija yra socializmo lopšys. Joj gimė net ir 
mo teorijos tėvas Marksas. Nors jis buvo žydas, bet —i 
Vokietijos žydas. Per laikus Vokietijos socialistai buvo! 
įkvėpimas pasaulio socialistams veikti. Suskilus socialis
tams į dešiniuosius ir kairiuosius, o iš paskutiniųjų su- y 
sitvėrus komunistų partijai, Marksas ir jo socializmas 

idėjos ir socialės tvarkos pamatas.
Praėjus revoliucijai ir nuvertus Vokietijos kaize

rį, socialistų vadas Ebert išrinktas prezidentu, ir socia
listai, daugiausiai koalicijoj su katalikais, valdė Vo- 

.Pkistiją iki pereitų metų, Von Papeno vedamų, junkerių 
pučo, kada keli Von Papeno vaikezai areštavo socialis
tų valdininkus, ir galutinai juos jš valdžios prašalino.

. _ Dabar valdžioj esąs Hitleris yra griežtai pasiryžęs so
cializmo idėją sunaikinti. Jei jam pavyks, tai bus iro
nija, kad toji idėja liks savo lopšy sutrempta.

Gavę progą Vokietiją valdyti ir įsigalėti, socialistai! 
nepajėgė , savo idėjų įkūnyti, galiausiai net neišgalėjo 

» nei valdžioj išsilaikyti. Gavę Vokietijos mandatą savo Į 
teorijas išbandyti, jie nesugebėjo įrodyti ir gyvenime jų į 
gerumo įkūnyti. Tas jiems turėtų parodyti, kad kas nors 
negero yra arba socializme ar juose pačiuose. Daugely 
Europos valstybių, ir Lietuvoj, jie buvo gavę žmonių 
mandatą savo teorijoms gyvenime įkūnyti. Bet niekur 
neturėjo pasisekimo — sudiskredituoti — turėjo pasi
traukti. Jei tas atsitiks ir socializmo lopšy, Vokietijoj, 
apie ką mažai bėra vilčių abejoti, tai socializmo teori
ja gaus mirtiną smūgį. Socializmo pasekėjai bus sude- 
moralizuoti, ir taps pasaulio juokų ir pasityčiojimo ob
jektu. Net Rusijos sovietų galvos labai susirūpino, ir pir
mąsyk istorijoj, susilaiko nu 3 komentarų ir nesugalvoja 
kokias instrukcijas Vokietijos komunistams duoti rea
guoti prieš Hitlerio pasimojimą. Jei Vokietijoj jų įta
ka ir gale bus sutriuškinta, tas atsilieps net pačiai Ru
sijai. Tada prieš akis bus faktas, kad tamsi, nuo pasaulio 
progreso atsilikusi, prietaruose paskendusi slavų tauta 

; negali į gyvenimą įkūnyti tos naujenybės, kurią pažan
gesnės tautos, išbandžiusios, atmetė. Del to dabar mark
sizmo pasekėjams yra kritiškas momentas.

Tačiau del komunistų persekiojimų užsienio politikoj 
tarpe Vokietijos ir Rusijos santykiai vargu keisis. Ru
sija ir Vokietija turi bendrų tikslų pasaulinėj ekono
minėj ir politinėj kompeticijoj. Hitleris ir Stalinas pasi
stengs valdyti saviškių sentimentą. Dabartinis Stalino 
tylėjimas, kada Hitleris Vokietijos komunistus smaugia, 
kaip tik rodo, kad jis nemano su Hitleriu del to maž
možio pyktis. ™

verus Komim. 
vo ir tebėra a

HITLERIS NEBEžVANGINA KARDU
Savo laiku

ginimas greit
P‘

Da
T/l

i _ ----------------------

—Kristus turėtų būti ieško
mas gyvam pasauly, o ne se
novės raštuos.

—Kredų kombate, kovojant 
su tradicionalizmu ir moderniz
mu, žmonės pamiršta tikybos 
atradėją ir pametė jo mokslą.

—Tūlų merginų -meilė tėra 
vien kondensuotas žmoniško 
malonumo pienas.

—Komplimentai yra lengvai 
apsikeičiami.

—Visu mokslu vienas sie
kis: atrasti gamtos teoriją.

—Didžiausia žemėj jėga, tai 
žmonių sentimentas.

—Daug kalba, kaip filoso-

neteka lydžiai mane apžiurėjo 
ir norėjo kažin ką pasakyti, 
bet aš jos pirmiau paklausiau:

—Kodėl tamsta šypsojais, 
vaikščiodama arka?

Beje, del aviacijos dienos 
turit klaidą sakydami, kad 
tautininkai trukdė. Dalykas 
buvo, kaip tik priešingai. Ju-: 
sų žiniai turim painforrųuoti, 
kad jūsų vyriausias pasiunti
nys p. Mačiulis dirbo, ne avia
torių, bet p. Klaščiaus naudai.j 
Labai stropiai; vedė derybas,; 
kad tik daugiau Klasčiui pel-; 

| no išderėti...
Prie progos, galim suteikti 

ir praktišką patarimą. Kun. 
Balkurtąs puikiai pasidarba-! 
vote klebono kun. Remeikos

Apėjo:', , . . . , .. . . v. salta ir niauri, bet sirdys kars-, 
tos, karštos iki paskutinio ato
dūsio.

Ties San-Deni vartų paste
bėjau moterišką figūrą, be liet
sargio, slankiojusią arka pir
myn ir atgal. Tik žibinto švie
soje galėjau įžiūrėti mergaitės 
veidą: aiškus, nepersiduodan- 
tis; lupos šypsos ir nedažy
tos; akys rūpestingai kaž ko 
ieškojo. Aš neabejojau, kad to
ji paryžietė buvo paskyrusi sa
vajam ami, randez-vous, ir no
rėjo tęsti kelionę, bet staiga iš
girdau atsargų:

—Monsieuor...
Su “jomis“ aš visuomet y- 

; nigų nereikia. Jus ir taip ge-' atįngaį mandagus ir rimtas. ; 
; rai gyvenate. Jums svarbiau' 
įtik pats nuoširdumas, su savo] 
parapijonimis ir draugais su
sitikti. Tą gavot šimtą nuo-

Darbinin- sutiktuvių bankietui. 
visus Brooklyn©, Long Islando 
ir kitus biznierius, surinkot, 

'kaip pats bankiete prisipaži-dirbti (!). Gir- / ‘ _ 1_.1V. . ... ! note, kumpius, kiaušinius, vis-Didziojo metais! . , t \, Ičiukus, daržoves, duoną ir ki- ir jiems dare , , 2 - v. x, . .. . , ‘ tus produktus. Juos šimtą .nuonemalonumus ir pasmaudo- ’ ,. . . Išimčių apskutę, dar pardavėt, dabar kap. Dariaus iri— . •, , _ . T. . , . po desimti ar daugiau tikietu.lakūno Girėno i Lietuva skn-1 . ."J , laip, kad jie savo produktais dimo finansavimo darba su-l , .. x ., , zn.v , .. ~ j paruostam bankietui dar ti-trukde (?!), draugijų sąryšy L . x . . , .. . . ., , .kietus nusipirko is ko, kaip3 įtik arde darba ir gadinę nėr- ,‘ patys prisipažinote, padarėte ! vus >x x apie $1,000 pelno. IsemažiauTikrenybei, Vytauto Didžio , . . . . t
7d nuošimčių biznierių, to ban 

. . , , , .kieto kontributorių buvo tau-i tautininkams tenka kreditas: r ,i .. . . ... . Įtimnkai, kai kurie stambus viei jie tiesiog griežtai nareikala-l , . , ... .i.... , ; , . 'nybieciai. Klebonui ir jums pivo, kad istorinis dalykas, vi-| 
utos darbas, turi būti;
i dirbamas. Del “pasi- 
imo'\ uždarbiu pasida- 

net.tinti vien 
nė balso.

! kai ir socialistai su demokra
tais nusprendė ką su likusiu 
uždarbiu daryt*.

Aviacijos dienos reikalu, fi
nansuoti Dariaus-Girėno skri
dimą, dar neužbaigtas reika-' 
la^ Bro^lynui Chicagos ko- .
nutetas katalikų įtakoj esąs, - IŠGAMA 
paskyrė $450 kvotą. Taigi, ma VlbAUA

Tote, norint ši tautos .garbės L., Pruseika “Naujojoj 
* t * ' .’* • * L .- I - . • . Įyir prestižo reikalą paremti, i dynėj” pasidžiaugė, kad 
dar yra puiki proga. Tautin'n- kietijos fašistai prarys Klaipė- 
Ized jau sudėjo daug’au negu dą. Jis dar ir daugiau pasi- 
paskirtoji kvota. Daug biznie- džiaugtų, jei jie prarytų visą 
rių ir profesionalų tautininkų • Lietuvą. Toks, mat, raudonųjų 
jau tapo garbės rėmėjais. Iš noras.
kunigų tik Newark© klebonas Jų gyvenimo idealas, tai lie 
kun. Kelmelis tapo tokiu gar- tuvių ir Lietuvos nelaimė ar 
bes rėmėju. Brooklyn©, New pražūtis. Tačiau nei Pruseikai 
Ycrko, Maspetho dešimtis ku- nei kitiems jo raudonąja prot- 
nigų dar nei vienas garbės rė- lige užkrėstiems neteks gaju
me ju nepasirodė. Bet proga y- tinai džiaugtis. Lietuva gy- 
ra. Ne proga, tiesiog pareiga ’.; vuos, 
Taigi atlikite, 
tautinę pareigą ir kitus para- 
ginkit. Jei esamas komitetas 
jums netinka, suorganizuokite 
kunigų komitetą. Tautininkų 
organizacijos, įstaigos, taip 
pat jau tapo garbės rėmėjais:

■ “Vienybė

—Jūsų pastangoms, made
moiselle.

Moterys ir šunes iš karto nu-

man norėjosi verkti, o gal but 
ir šyptelėjau, kaip pamaniau: 
“Už visa reik atsiteisti. Juk 
žmogus pats savęs nemato.’’ 

—Už ka, biitent, atsiteisti? 
—Matot, kitu atveju, aš 

jims ar sumeluočiau, ar nie
ko nesakyčiau. Bet šiandien ga
lime kalbėti visa kas tiesa.

Ji suraukė lupytes ir pradė
jo pasakoti,-bet negreitai, gal 
už‘kokių 10 minučių.

—Viskas labai trumpa ir pa
prasta. Aš ir brolis Andrius. 
Aš tarnauju ir jis tarnavo, 
mylėjomės.ne kaip broliai, bet... 
Musų tėvai iš Normandijos, 
paprasti kaimiečiai. Tėvas žu
vo kare, motina praeitais me
tais mirė. Aš ir Andrius pakan
kamai užsidirbome ir atskirai 
gyvenome. Taip, kad musų 
nuodėmę žinojo tik viens Die
vas. Mes buvome laimingi, la
bai laimingi, šeštadieniais ir 
sekmadieniais eidavim į šokius,

į jaučia žmogaus nuotaiką jų Aš labai mėgstu šokti. Kada šo- 
šimčių. Taigi, patį uždarbį ga iįnk Juodi blakstienai gražiai ki—viską užmiršti. Bet juk vi- 
ičtumėte padalinti aviacijos krustelėjo.
parėmimui, bei badaujantiems 
nuo nedarbo nelaimingiems 
mus broliams ir kitiems ge
riems tautiniams tikslams.

są laiką su viena negalima ,šok- 
norėčiair tik viena ti. ir Andrius kelis kartus kvie- fc.

puoduką kavos, ir daugiau nie
ko... Visiškai nieko...

—Prašau.
Kada mes atsisėdom prie sta

lelio šiltoje, šviesioje kavinėje, 
aš paklausiau jos vardo. 

—Žinett... Bet aš ne tokia, 
.koku -jus manot.-Nors...,- 

Pusiau vaikiškas veidelis aiš- 
į kiai paraudo, ir visai ne nuo 
; šilumos. 

—Tamsta kažin ko laukei? 
—Taip... Savo brolio And

riaus. Aš laukiu jo jau trečias 
vakaras. Taip/taip, brolio. 

—Tamsta svetimšalis? 
—T aip,—atsakiau. 
—Reiškia su tamsta galima

—Aš
tė šokti rudąją Margot, įžūlią, 
visada truputį girtą, vieną tų, 
kurios jau nuo pat jaunatvės 
nieko kito be ištvirkavimo ne
užsiima. Aš likdavaus namie, :
nes may labai vargino gripas. rus» Ju°s reformuoti. Bet daug 

—Jiedu suartėjo,—ji paša- pasitenkina vien pranešimu...

—Nėra rožės be spyglių, bet 
yra daug spyglių be rožės...

—Gyvybės stebuklas yra 
stebuklingiausias iš visų ste
buklu, 

(k

—Paskutinė gyvybės miste
rija—mirtis.

—Didžiausia visų misterijų 
misterija: kas dvasia, kas sie
la?—liks neišrišta.

—Mirtis gali but puiki ad- 
ventura. Bet didžiumą surūpi
na.

—Bailys nusigąsta pirm pa 
vojaus; šiaudadušis — laike 
pavojaus; ir drąsuolis — po 
pavojaus. --------

Keistas žmogus yra tas, ku
ris netiki į tikybą, bet tiki į 
burtininką.

—Jaunatvė gali but kvaila, 
bet netokia kvaila kaip senat-’ 
vė, kada ji pradeda tikrai jau 
nėti.

—Kada serganti moteris 
pradeda tėmyti vortinklius, ji 
įžengia į pasveikinimo kelią.

—Vienas įdomiausių žaidi
mų, tai atrasti kitų klaidas.

—Tūlos moterys vedė vy-

ko jo,, toliau*—ir Andrius jai 
viską papasakojo. Ir toji pro
fesionalė ištvirkėlė jį įtikino 
atgailauti ir mane mesti. Aš 
nieko nenujaučiau. Tik trupu
tį susikrimtau, kai jis kartą 
manęs paprašė atiduoti jam vi
sus pinigus, sakydamas, kad 
jam reikia mokėti kaž kokias! 
senas skolas. Aš. žinoma, ati- 

(Pabaiga 5-tam pusi.)

ĮVAIRENYBĖS
Pagerbė karžygiškai žuvusį 

mokslininką 
4r

ir kryžiokai Klaipėdos 
kunige, pats * nebeatplėš. To negana. Lietu

va dar atgaus ‘visas savo pa
vergtas žemes — Vilniją ir 

Prūsiją. . -•
Yra žmonių, kurie mano, 

jog iš komunistų partijos, jo 
paties auklėtinių išspirtas, Pru 

1”, Vaizbos Butas, At'seika pasitaisys, pasveiks.' Iš 
lėtai, Sporto Olimpiados Ko- šio simptono jie turėtų pa&i- 
mitetas. Dabar tik turi sukrus- mokyti, kad sykį išgama — 
ti “Vytauto Spaustuvė”, Kuni
gų Vienybė, Katalikų Federa- juje ir smegenyse yra tos bai- 
cija, ir kitos katalikiškos or- sios protligės bakterija. Gai- 
ganizacijos. Taigi, kunige, te- la, mokslas dar nežino būdų, 
gul darbai už save kalba.

jis visada liks išgama. Jo krau

kaip ją prašalinti.

žimą savo ambicijų siekti. Ar jis tautos dekadenciją ga
lima dar abejoti, bet jo pasiryžimas aiškus.

LIETUVA TURI DABOTIS
Lietuva, kurios tautinė dvasia dar nepilnai pabudo, tu

rėtų smarkiai subruzti' Lietuvai reikia panašios jėgos 
senovės lietuviu dvasiai išbudinti. Hitlerio vadovavimas 
Vokietijoj, parodo, kad kryžiokų ordinas dar gyvas ir 
kad su juo gali tekti susidurti. Netekę Klaipėdos, kry
žiokai prisimena ir Rytų Prūsiją. Jie atsimena, kad jie 
yra ją užgrobę, ir dabar jiems tik tolimesniais plėši-'

a, griebtis, jėgos priemone, Vokietijos mais ir užgrobimais tegalima savo istorinius žygius pa- 
s. Viena Francija, be jokių sąjunginin-' teisinti. Jie skelbė, kad jėga yra teisė, ir jie siėks toliau

išem, kad Hitlerio pasauliui kardu žvan- 
u yra paprasta politinė demagogija, priė
mėjų skaitlių padauginti ir sukelti jų už- 
? paaiškėjo, kad musų teorija buvo tei- 
v > oficialiu pttsaulio spaudos atstovams 

tleris užginčij'O^bpt kokių karingų žygių
siekimą. Jis pasižadėjo stengtis Vokietijos ekon. būk
lę pagerinti ir pasauly palaikyti taiką. Kaip mes pir
miau numatėm, jis nėra beprotis: šiuo momentu, kada jo 
t*? u ta nugini 
ambicijų nev
k j. galėtų sutriuškinti. Jis žino, kad dabar jėgos prie- jėga teisės siekti. Silpnumas, nuolaidumas, baimė iš mu
mine butų Vokietijai pražūtinga. ■'sų pusės bus jiems pakvietimas mus pulti. Drąsa, tauti-

Tačiau tuo Hitleris yra kaimynams ir pasauliui pavo- nes dvasios atbudimas, tautinė, griežta energija, duos 
jingesnis. Jis vartoja politinę išmintį. Pasirodo, jis yra!suprasti, kad prieš juos atsukta dvasinė jėga, su kuria 
tuo generolu, kuris moka ne tik savo kariuomenę orga- reikia skaitytis. Nutildyti Vokiečių pretenzijas j musų 
nizuoti it jos ūpą sukelti, bet yra ir geras strategas. Jis uostą Klaipėdą, galima greit iškeliant pretenzijas į Ryt- 
savo ambicijų sieks išmintingu, atsargiu budu. Pirmiau prasius. Lietuvos diplomatai klydo neiškeldami reikala- 

’ kels savo žmonių ūpą, kels bizmarkinę, griežto naciona-j vimo pravesti Lietuvos rabežių Mozūrų ežerais iki Bal- 
lizmo, dvasią, sieks ekonominę šalies būklę pagerinti.! tijos jurų į Vakarus nuo Karaliaučiaus. Dabar tą klai- 
Žodžiu, pirmiau tautos materiales ir dvasines jėgas stip-! da turi būti atitaisyta, ir klausimas visų Uetuvos sfei-ų 
rrns, ypatingai dvasines. Jis yra aktyvus, drąsus, ener- energingai keliamas. Klaipėdai ginti Lietuva turi perei- 

j^ingas ir magnetingas. Jis elektrifikuos tautos pasiry-lti į puolimą.

r wriTi, yt' i ...*

9 METUS IŠGYVENO IŠPURTUSIAME 
ĄŽUOLE

Malm-

ekspe-
Rašo J. BUTKEVIČIUS

provincijos miš- 
Smyrnos, Turki- 
anksti. rytą po

Alsandjak 
kuose, netoli 
joje, sargui 
mišką bevaikščiojant, vienam
didžiulio išpurtusio ąžuolo lie- 
meny, skylėje, dramatiškai at
rasta viena pasislėpus gyve
nanti mergina. Ji sargui pa
sisakė esanti rumune. Kai sar
gas jos toliau pradėjo klausi
nėti del kurios priežasties ji 
šio medžio skylėje pasislėpu
si miške gyvena — ji jam pa
pasakojo tokią istoriją:

—Pabaigoje didž. karo aš 
gyvenau Rumanijoje. Tuo lai
ku mano gimtinis kaimas bu
vo užimtas Vokiečių, Austrų, 
ir Turkų kariuomenių. Man ne 
tikėtai teko susipažinti su vie
nu gražiu jaunu turkų kari
ninku. Ir aš netikėtai jj pa
milau... .

Kai pasibaigė karas ir prie
šų kariuomenės apleido Ru- 
maniją, aš nusekiau paskui jį 
i Smymą, Turkijoje. Ten aš 
kartu su juo, kaip žmona su 
teisėtu savo vyru, gyvenau. 
Mudu buvome laimingi. Pas
kiau jis, palikęs ramų privati
ni gyvenimą, netikėtai įsivėlė 
į politiką ir del man nežino
mų priežasčių, mane apleido, 
ir kaž kur dingo. Aš visur jo 
ieškojau, bet negalėjau rasti. 
Aš tik jį vieną .temylėjau. O

kad jis už mano meilę taip 
man atsimokėjo, — tai aš ne
apkęsdama žmonių, nutariau 
visiškai nuo jų prasišalinti, ką 
vėliau ir padariau. Jau 9 me
tai, kai aš gyvenu, šioj sky
lėj. Ir čia noriu pasilikti ir 
gyventi tol, kol numirsiu, tik 
palikite, tamstos, mane ramy
bėje. •

Atsiskyrėlė esanti 28 m. 
amžiaus. Vardo ir pavardės 
nepasakė. Iš medžio skylės 
dieną nebeišeinanti. Kai už
stoja naktis, ji tuomet iš savo 
lindynės išeina, prisirenka žo
lių, šaknelių ir laukinių vai
sių, ir tuo maitinasi. Rūbų vi
siškai jau\nebeturinti. Jų vie
ton, kuną^aįjsitaįsiusi įvairio
mis žolėmis ir augalų lapais, 
O plaukai jai esą užaugę ne
toli žemės.

Žmonės kelis kartus anksti 
rytmetį pastebėjo kokią tai be 
sivaidinančią šmėklą, miško 
pakrašty. Jie pranešė sargui, 
kurs ypatingai nurodytą vie
tą pradėjo stebėti ir pagaliau, 
ją ten atrado.

Stebėtina, kad per tiek lai
ko niekas pirmiau negalėjo 
jos ten pastebėti ir atrasti. 
Nors ji reikalauja ją ten pa
likti, tačiau Turkų vyriausybė 
nemananti jos prašymo paten
kinti.

Nesenai Švedijoje viename 
Stockholmo priemiesty atida
ryta nauja bažnyčia, pastaty
ta švedų mokslininką 
gren pagerbti.

Malmgren dalyvavo, 
meteorologas, Nobilės
dicijoj į šiaurės ašigalį 1928 
m. Nobiles orlaiviui nukritus, 
ekspedicijos nariai liko atskir 
ti nuo pasaulio, Malmgren ir 
du italų karininkai leidosi per 
ledų laukus tikėdamiesi pa
siekti žemyną ir išgelbėti eks
pediciją. Bet kelionėje Malm
gren nusilpo ir, pasiryžęs mir
ti, atidavė savo maistą ir rū
bus savo draugams, o pats 
liko ledų tyruose ir ten žuvo.

Norėdami pagerbti savo tau 
tiečio didvyrišką mirtį, švedai 
padarė viešą rinkliavą, ir už 
surinktus pinigus, Malmgren 
našlei pageidaujant, priemies
ty, kur Malmgren gyveno, pa
statė bažnyčią

Bažnyčios atidarymo iškil
mėse daljGlavo Švedijos arki
vyskupas, karališkos šeimos 
nariai ir švedų diduomenė. Ar 
lietuviai turi bažnyčių, išsky
rus Vytauto, Lietuvos didvy
rių vardais? Ir Čia kultūrin
ga švedų tauta mums pavyz
dys. -

' Anglui 140 kiaušinių per 
metu*

Anglija yra kraštas, kur su
vartojama daugiausia kiauši
nių. Per metus kiekvienam gy
ventojui Anglijoj tenka 140 
kiaušinių. Del to anglai tiek 
daug kiaušinių importuoja iš 

kitų kraštų.

<
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PHILADELPHIJOS ŽINIOS “VIENYBES” PAVASARIO BIULETENIS I KORESPONDENCIJŲ APŽVALGA |
PONIA BERTULIENE. Lietuvoj 

tas įdomus romanas. Kairia tik
Beliko tik pora knygučių.

Vytauto Parką Galima 
nuomoti

Paleisti neteisingi gandai, 
kad “Vytauto” , parko nebus 
galima' nuomoti. Tas netiesa, 
ir šiuo viešai skelbiu, kad “Vy 
tauto” parką draugijos ir klu 
bai piknikams gali gauti. In
formacijų tuo reikalu kreipki
tės pas parko vedėją Alex Si
monaitį ar pas tautinės para
pijos pirmininką F. Mockų, 
101 Jackson St., Philadelphia, 
Pa. Baranauskas.

L. Skridimo Fondą. Tai tos 
draugijos tampa garbės rėmė
jais, ir jų vardai bus įrašyti 
į rėmėjų knygą. Be to, dar tų 
draugijų vardai, auksinėmis 
raidėmis bus užrašyti ant lėk
tuvo šono. O toji garbės rėmė
jo knyga, kaip žinoma, tuo 
pačiu lėktuvu bus nuvežta į 
Kauną ir padėta į Didžiojo 
Vytauto Muziejų.

Draugijos sukruskite!

KOVO 4 D -“VIENYBĖS” Šėrininku Seimas, 
BROOKLYN, N. Y.

KOVO 51Į -“VIENYBĖS” Poseiminč
J‘ Vakarienė, BROOKLYN, N. Y.• *

KOVO 18 Į) -Pirmą kartą rengiamas Didžiulis 
’Liaudies Vakaras, Philadelphijoj

Kenwood 
Alkevičie-

mirė Juo-

Viešas pareiškimas
Kaip kurie žmonės suinte

resuoti rengti pirmojo lietuvių 
lakūnų skridimo New York- 
Kaunas naudai balių, vienas 
antro klausia: kadangi balių 
rengia bendras lietuvių drau
gijų klubų bei kuopų komite
tas, tai kam bus atiduota gar
bė — kreditas už minėto ba- 
liaus surengimą? Ir keno uz 
tai- vardas bus aeroplane už
rašytas?
: Girdėdami tokius aimanavi
mus, matom reikalo viešai pa- 
reikšti sekantį: kadangi pir
mojo lietuvių lakūnų skridimo 
per Atlantiko vandenyną New 

Kaunas Fondo Cen-

Todėl čia turime pareikšti, 
kad toji garbė priklausys ly
giai visoms toms draugijoms, 
klubams, kuopoms, bei para
pijoms, kurios tik aktingai da 
lyvaudamos balių parems. Vi
sos baliuj dalyvaujančios drau 
gijos nuo didesnės iki mažes
nės bus suregistruotos. Ir i- 
mant dėmesin baliaus pelną. 
Draugijos baliuj dalyvaujan
čios nuo didesnės iki mažes
nei bus įrašytos į garbės rėmė
jų sąrašą.

Todėl draugijos norinčios

York 
tralinis Komitetas, yra viešai 
pareiškęs, kad draugijos, klu
bai, kuopos bei kitokios įstai
gos, neatsižvelgiant kaip jos 
sukels nemažiau $25.00 į P. L.

bes rėmėjų, pasistenkite ar 
tai pavieniai ar .in corpore 
kuo skaitlingiausiai dalyvauti 
baliuj. Balius įvyks vasario 18 
d., 1933 m. 7 vai. vak. Lietu
vių Muzikališkoj Salėj, 2715- 
17 E. Allegheny Ave., Phila
delphia, Pa. Spaudos Komisi
ja: A. Tvaranavičius, 

A. Garliauskas. 
Z. Jankauskas.

vius, kuriems pašalpa būtinai 
reikalinga. Kleb. kun. J. Bak
šys patarė šelpti visus, neatsi
žvelgiant kokių pažiūrų jie 
bebūtų, by tik lietuvis.

Tam prakilniam darbui šios 
dr-jos aukavo: šv. Petro ir Po 
vilo $25, Šv. Jurgio $25, Šv. 
Marijos $10, V. V. skyrius $5. 
Draugijos pasižadėjo aukoti 
daugiau. Išrinkta po kelis na
rius į pašalpos komitetą, kurį 
susidarė 12 asmenų. Komiteto 
pirm. P. Pikunas, ižd. G. Sa
vage.

Lietuviai biznieriai ir prisi
deda aukomis: .p.p S. Moce- 
junas, J. Bitinas gausiai au
kavo rūbų, kiti kitokių daik
tų.

Prieš Kalėdąs sušelpta 17 
šeimynų. Maistu, rubais ir ku
ru. Butų pavyzdinga, kad vi
sos Rochesterio lietuvių drau
gijos prisidėtų prie to kilnaus 
darbo. P.

PITTSBURGH, PA.

Baigė mokyklą
BINGHAMTON, N. Y.

Lietuviu tautos didžiausios
- . šventės paminėjimas

Vasario 16 d. sukanka Lie
tuvos nepriklausomybės 15-os 
m. sukaktuvių. Ta ypatingai 
svarbi lietuvių tautos diena 
bus iškilmingai minima šešta
dienį, vasario 11 d. Bus pra
kalbos, koncertas ir šokiai, 
Lietuvių salėje, 315 Clinton 
St., Binghamton, N. Y.

Programos eiga bus įvairi. 
Kalbės vietiniai ir svečiai. šv.. 
Juozapo parap. choras dai
nuos vadovaujant p-lei K. Vin 
cius, pianu akompanuos 
Marytė Bučinskaitė, taip 
musų garsus tenorai p. p. 
sys Vaineikis, ir Charles
Glynn solo dainuos lietuviams 
prielankus amerikonas. Muzi- 
kalinę eigą sudarys jaunuome 
nė iš solo, duetų ir eilių — 
griežiant ir dainuojant, apie 
kuriuos bus pranešta kitą kar

p-lė 
pat 

Sta- 
Mc-

p. Rakauskas, kaip girdėt, jau 
turi sumanęs linksma ir ža- V 4.
vejantį veikaliuką, “Viens iš 
musų t‘ur apsivest”.

Taigi, gerbiamieji, ateikite. 
Musų choras susideda iš pui
kaus jaunimo, tas žinoma vi
soj apylinkėj," nekartą' ameri
konai gėrėjosi pamatę ir išgir
dę lietuvių‘.jaunimą, pareikš- 
dami: “That’s the cream of 
Binghamton, the Parlor City”.

Nepamirškit vasario 11 d.
Tūlos lietuvių kolonijos mo

ka pasigirti, kad suranda iš 
kelių šimtų mergelių vieną 

gražuolę, tai Binghamtone ne
galima 'butų surasti kitokios, 
nes čia visos gražuolės! .Jau
nikaičiai galėsite persitikrinti 
ir pamatyti vasario IĮ d. lietu 
vių salėje.

Brolių Kačinskų orkestras 
iš Scranton, Pa. grieš lietuviš
kus ir amerikoniškus moder
niškus šokius.

Dalyvaujančios draugijos 
šiam parengime sekančiai; V.

S.
I

nis, B. Lapeika, F. Radžiukė- 
nas ir J. Virbickas. Nutarta 
surengt margumynų vakarą, 
vasario 26 L. M. D. salėj. Nu
tarta pakviest Pittsburgho į- 
žymesnius solistus ir studen
tų orkestrą, taip pat moterys 
pažadėjo pagamint Užgavėnių 
vakarienę. Prie to dar bus ir 
šokiai, už visai mažą įžangos 
tikietą. Taigi, visi sandariečiai 
ir jiems prijaučiu kviečiami 
dalyvaut kuoskaitlingiausiai, 
nes tai bus antra surprizo va
karienė po Sandaros Seimo. 
Kurie -dalyvavo tie niekad ne
pamirš. Todėl nepraleiskit pro 
gos ir dabar! Sandarietis.

Milda P. Virbickaitė, ži
noma pianistė baigė H. Frick 
Training School For Teachers 
mokyką. Sausio 27 d. Mokyk
los Auditorium ir visoms mer
gaitėms, kurių buvo 28 tau
tų įvyko tam tikros* "ceremoni
jos, tarpe jų ir viena lietuvai
tė. Įteikti mokytojos diplomai 
su B. S. laipsniu.

Mokyklos vedėjai pareiškė 
kad pirma klasė tik tuo laips
niu baigė, nes pirmiau užteko 
eit tris metus ir buvo moky
toja. Tačiau metai atgal pa
kelti dar metai, ir dabar turi 
mokytis 4 metus H. 
T. mokyklą.

Įstot į tą mokyklą 
turi bųt mokiusis 
High School, na, ir
8 m. pirmiau Public School. 
Taigi, gana ilgai reikia lanky
ti mokyklą, net 16 metų. To
dėl linkėtina p. Mildai geriau
sio pasisekimo savo naujoj 
profesijoj, taip pat nepamiršt 
ir lietuvių ir savo talentų kaip 
pianistė, lankytis ir toliau lie
tuvių parengimuose.

SLA. 3 aps. veikimas’
SLA. 3 apskr. metinis

taip pat
4 metus 
žinoma,

SU- 
bu 

vo pakritikuoti SLA. Seimo 
rengėjai. Bet galutinai sutvar
kyti išrinkta komisija peržiū
rėti visas įplaukas ir išlaidas. 
Kadangi rengėjų raporte įeigų 
buvo 2,262.13, o dar neišmo
kėtų pora sąskaitų $2,266.13, 
taigi trūksta vos $400. Dide
lis skirtumas tarpe Sandaru 
Seimo pajamų: Seimas mažes
nis, bet pelno daug daugiau 
$129.38. Matyt, kad tvarka ga 
na progresyviška...

tą. Visų mėgiamas režisorius y. S. skyrius, L. T. S. 64 kp., 
SLA. 50 kp., SLRKA. 270 kp. 
Šv. Jono ir šv. Magdelenos. Iš 
virš minėtų draugijų į bendrą 
rengimo komisiją įeina A. C.
Balčys, P. Rakauskas, P. Vai- važiavimas praėjo žinoma, 
tekūnas, J. Kavaliauskas, p. 
Rakauskienė, p. Varkulienė, 
C. česteris, P. Knizikevičius, 
p.p. Eidžiulis, švareika, Kie- 
la, Baltrukonis, Jakševičius ir 
J. D. čarnas.

Pažymėtina, jog musų sėb
rai Ukrainai su savo kalbėtoju 

! ir tautiškais šokiais Jalyvaus 
■ su mumis.

Tad, gerbiamieji nariai, pa
raginkite draugus, kad vas. 
11 d. visi ateitų į lietuvių salę. 
Pradžia 6:30 vai. vak., suau
gusiems 35c. vaikams 10c. 

Nuoširdžiai kviečia.
Rengimo Komitetas.

Jonas J. Kulys, “Vienybės” 
special is agentaš. Užrašinėja 
'Vienybę,” renka skelbimus, 
kolektuoja bilas.

Kur p. J. J. Kulis atsilan
kys, užsimokėkit jam už ‘Vie
nybę” prenumeratą. Jam pra
šome teikti reikiamą pagalbą.

“Vienybes” Admirristracija.

ROCHESTER, N. Y.

Remia nelaiminguosius
Skaudus nedarbo laikai pa

lietė ir lietuvių gyvenimą. Kai 
kurie jau senai nedirba. Jų 
padėtis apgailėtina. Draugijos 
metiniuose susirinkimuose ap
svarstė ir nutarė šelpti lietu-

BAYONNE, N. J.

Lietuvos nepriklausomybės 
paminėjimas

Žilius. Jis nešiodavo- 
scenos pinigų, Žmog- 
manė, kad tai tikri 
Apdraustas buvo $2,-

’ —Worcester, Mass. Vaizbos 
Buto valdyba susideda: A. Ja
nušonis, pirmin., Dr. C. Zekus, 
vice pirm., S. J. Purvinskas, 
raštin., P. Bagdys, iždin., J. 
Krasinskas, koresp., A. Kriau- 
čialis, organizatorius.

—Detroit lietuvių kolonijai 
skirta lakūnams surinkt $150. 
Jau davė L. M. K. Klubas, per 
pirmin. Uvickienę, $25. Dirba 
Adomiatis, Samsonas ir Motu-

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA i 

turioa pasaulis per įimtus 
po yra gatava. Deksnio 
yra sudaryta ii 18-koa 
tų, ii visų kraitų svieto 
medžių aliejų. Deksnio 
kaipo saulis spinduliai, 
do: Reumatizmą, Rankų, Kojų, 
ros skaudijimus. Rankų. - Kojų 
u atšalusį kraują, nikstdijimą ix 
visokius skaudžjimus. Tūkstančiai 
nių yra pagijo, o milijonai da 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostu yra dek

□ gxnų ▼uoksų 
Galinga Mc«w 
>aaekmū»»*i tJ*

Kaip visos lietuvių koloni
jos gerbia musų tėvynę Lie
tuvą ir mini jos nepriklauso
mybės dieną, taip ir Bayonnės 
Amerikps Lietuvių Piliečių 
Klubas niekuomet neatsiliko 
iškilmingai minės vasario 16 
dieną. ~ '

Rengia vakarienę su prakal 
bomis vasario 12 dieną, bus 
aukštų svečių ir įžymių kal
bėtojų. Kalbės Lietuvos Gen. 
Konsulas pulk. P. Žadeikis,

• V . -

vicekonsulas P. Daužvardis ir
antrasis “Vienybės” red. p. D. 
Klinga, taip pat bus ir vieti
nių. Įvyksta Ukrainą salėj, 
33-35 W. 19th St. Pradžia 6 
vai. va k.

Visi Bayonnės ir apylinkės 
lietuviai nuoširdžiai kviečiami 
atsilankyti į šį iškilmingą ban 
kietą. Medžiame įsigyti tikie- 
tus iš anksto, kad rengiant ži
noti kiek parsisiųsti Palangos 
kumpių. Taigi, dideli ir ma
ži, visi į paminėjimą.

J. Kalanta.

Sandariečių vakarienė
Sausio 31 d. P. Pivarunuos 

įvyko Sandaros kuopų metinis 
mitingas. Valdyba 1933 met. 
susideda iš šių asmenų: pirm. 
P. Marmokas, vicep. J. Rūkas, 
II vicep. A. Gilienė, sekr. J. 
Virbickas, ižd. F. Pikšris, iž
do glob. J. Petraitis ir K. Ber- 
notaitienė. Parengimų komisi
ja: P. Pivaronas, O. Zamblaus 
kienė, J. Ą. JCatkus, M. Balio-

Nelaimės

Gerai žinomas veikėjas A. 
Baumila nukrito nuo vežimo 
ir sunkiai susižeidė galvą ir 
žandą.

Kita nelaimė Zapnickų šei
moj. Karštu vandeniu nušu
tintas mergaitei veidas. Nelai
mė ištiko mergaitei pasipai
niojus motinai nešant tą van
denį po kojų. Tačiau pavo
jaus nėra.

Prohibicionieriai, tragedija, 
grįžo iš Vilnijo*

Vieną moterį per keletą me 
tų dariusią gerą biznį, dabar 
nuteisė 3 mėn. kalėti ir $250 
piniginės baudos.. Kita mote
rėlė nuteista 2 mėnesiu kalė
ti ir pinigine bauda.

Lenkas M. Buczak nušovė 
savo žmoną ir pats nusišovė. 
Priežastis — šeimos kivirčai. 
Laidotuvių dalyvių buvo la
bai daug.

M. Andriuškevičius nesenai 
grįžo iš Vilniaus. Sako, lenkai 
baisiai persekioja lietuvius ir 
gyvenimas nepakeliamai skur
dus. Mokesčiai žmones smau
gia. Tik iš Lenkijos atsiųsti 
valdininkai gerai gyvena.

—Baltimorėj, 
Park mirė Uršulė 
nė.

—Kulpmont, Pa.
zas Saveikis, 47 m. amž. Pa
saulinio karo veteranas.

—Racine, Wis. nužudytas 
Feliksas 
si daug 
žudžiai 
pinigai. 
000. .

—Ųruguajuj ir žymiai at
pigo maisto produktai.

—Kulpmont, Pa. mokytojas 
Kazys Kaminskas serga.

—Chicagoj mirė 
Mocevičius.

—Buenos Aires 
choras “Aušra”. Juo 
ja J. Matusevičius.

—Frankville, Pa.
j m. Marijona Venskaitė.

—Chicagoj Bojalio mirties 
byla'atidėta kovo 3 d.

—Argentinos nebolševikų 
laikraščių, redaktoriai gauna 
grasinimus iš bošlevikų, nužu
dymu !

—Mahanoy City, Pa. Lietu
vių Piliečių Lygos valdyba iš
rinkta : J. Gelauskas pirminin
ku, J. Unitis vicepirni., rašti- 
ninku-kasininku Edv. 
gis.

—Chicagoj sunkiai 
Magdelena Grišienė.

—Montevideo, - Ųruguajuj 
nusišovė 33 m. P. Alekna.

—Argentinoj laikraštininką 
Petrą čiucelį .banditai bolše
vikai, rytojieeiąi. ruošėsi nu
žudyti. Tačiau nepavyko.

—Buenos ‘Aires Aukštikal- 
nio ir Markūno veikia kėdžių 
fabrikas. * •

—Berisso, Argentinoj Bro
nius Glemža šaudė į Konvers- 
kių * namus, t t ■ • .

1 —Montevideo,’ Ųruguajuj iš 
Tauragės aps., Skaudvilės v., 
Gilvyčių km. nuvykęs Juozas 
Grabauskas patalpintas į be
pročių namus, kaip proto ligo
nis.

—Detroite E. Paurazienės 
rūpesčiu svetimtaučiams’ sureng
ta Lietuviu Diena.

—Dayton, Ohio sergą An
tanina Augustauskienė ir Pau 
liną Kubilienė.

—Įsisteigė ofisą 5 So. Wa
bash Ave. Chicagoj akių gy
dytojas Dr. Kari Norkat-Nor- 
kaitis.

—Melrose Park, Ill. klebo
nas Kun. Urbanavičius minė
jo 18 m. kunigystės sukaktu
ves.

—Clevelando lietuvių salės 
valdyba: pirm. J. Brazaitis, 
vicepirm. J. židžiunas, mana- 
geris J. Zinkevičius, fin. rast. 
P. Skukas, užr. rašt. J. Luiza, 
čekruimyje J. Rakauskas. Di
rektoriai: F. Saukevičius, A. 
Ivinskas, P. Kundrotienė, Ra
manauskienė, J. Verbyla.

—Vasario 12 d. Clevelande 
lietuvių radio klubas rengia 
Lietuvių salėj balių.

Pranas

sutvertas
vadovau-

mirė 20

Spilin-

serga

šė Danausko parduotuvę.
—Chicagoj teisme Bakutis 

prisipažino kaltu. Jį skundė už 
skolas: Jucius —-$4,000, Šūkis 
—$400, Alexander—$4,000 ir 
Jonušas—$4,000.

—Woresterjo bedarbiams lie
tuviams pagelbėti sudarytas ko
mitetas: A. Dailyda, V. Kups
tas, A. Martišius, A. Kriaučia- 
lis, V. Česna, P. Bagdys, Dr. 
Zekus ir J. Metrikaitė, kuri dir
ba labdarybės draugijoj, 88 

[Front St.
—Worcester, Mass, mirė 

Mykolas Salasevičius, 64 m., 
gyv. Ashland Avė..
“—Chicagoj mirė: J. Slaute- 

ris, P. Čapas, P. Kavolienė, P, 
Bradikas, K. Katkienė, St. Sir
vydas, P. Lutaksienė.

—Arkansas valstijoj paskelb
tas morgičių moratoriumas.

—Chicagos lietuvis Antanas 
Bitinas, vyksta dviem mėn. į 
Floridą, sveikatą pataisyti.

—Chicagoj pasikorė Pranas 
. Blodikas, 50 m. Priežastis ne

išaiškinta. Buvo turtingas.
—Worcester, Mass, mirė An 

i tanas Krukonis, 23 m.

tų taip kaip raiom. pinigus grąžina®. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT-» 
MENT. Kaina 75 cental

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

žmonai galvos, įkaitintas Juo
zas Grikšas. Jo -žmona, Mari
jona, dabar Cook aps 
ninėj. “Diavyirs” 
'nioj ' . - ..

-^-Chicagoj vargšas bedarbis 
lietuvis, Mikas Lesinavičius, 
gavo progą pataisyti, siuvamąją 
mašiną,4 ir gavės užmokestį ėjo 
namo. Pakely lietuvių vaikai jį 
užpuolė, apmušė, ir atėmė visą 
jo uždarbį—$1.04...

torijai užvesta byla už skolas, 
kurių turi $87,000. Skundžia 
teismui Gold bonų b-vė.

—Chicagos- kun. Briška at
einančia vasara ruošiasi važiuot 
į Lietuvą. Su juo ir varg. Ku
dirka.

Kenčiantiems Plaučiu 
Ligomis

Jei jus kankinatės džiovą#, dusulio, šal
čiu, kosėjimu, bronchitis ir siofomii, ar 
kitomis plaučiu lifomia, nieko aahukda- 

mi pabandykit Dr. F. J. -
■ Simanovskio importiwt'j

(S ŠVENTOJO KALNO . 
ARBATĄ. Tai geri sostą 
pasauly famtoa gyduolė.

JI Tūkstančiai dėkoja
kais jr giria šią nepapras- 

^•4*^ tą Švento Kalno Arbata,
kuri daug žmonių išgydė. - 

Pragos Kardinolas S. P. Skrbeaaky ii 
Bohemijos rašo: _ “ • . <-

Gerbiamas Dr. Simanovski: Jūsų Švęs
tojo KaTno Arbata yra tikra dovana ken
čiančiai žmonijai. Dėkų už šių gamtos gy

duolę. Ja aš nusikračiau plaučių ligos. 
Dabar aš esu sveikas ir galiu jums iš- 

ti savo Dklos - padėka- -A
i ŠVENTENYBĖ POPIEŽIUS LEO- 

XIII APDOVANOJO ŠV. ffiTRO 
»ENU ŠIOS GYDANČIOS šVENTO-

Pakelis jos tekaštuoja tik $1-20. Pri
siunčiama j namas. 6 pakeliai $6.00.

Rašykit ir reikalaukit: '

E. G. Herb Co., Dp.
784 Seneca Ave., Brooklyn, N,

reil

Nj|
OP______ __________________
JO KALNO ARBATOS IŠRADĖJĄ.

siunčiama j namas. 6 pakeliai $6.00.

KOLYTOS-BAGUŽIAI
TIK GAUTA IŠ LIETUVOS' 

Del Skonio Dešrų ir Skilandžių 
% svaro 40c. su prisinntimn 50c 
Yt svaro 75c. •- ” 85c
1 svaras 1.40c ” 1.5,5c.
Pinigus siųskit Money Order arba

apdraustam laiške A. - • -< 

KATELUS PHARMACY 
168 Third St., Elizabeth, N.-J.

— KAD.-—

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos rūšies ' ‘ 

RESTORANĄ ir HOTEL!
Wilkes Barre, Pa. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS I WILKES BARRE 
nuo stoties ’ matosi

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT

88 East Market Street 
(Prieš Geležinkelio Stoti) 

Sveteliai atsilankę Jurtą, atsilanko 
paskui it dažniau

Jurgis Vaišnis, Savininkas

NAUJAUSI LIETUVOS
Keinį opia i

Parsiduoda po 25c. Su persiuntimu 30c

ŽEMLAPIAI AIŠKUS, SPALVUOTI

“VIENYBĖS” ADMINISTRACIJA
Europo* kinoteatrai

Visoje Europoje yra 33,870 
kinoteatrų\su 14 milionų vie
tų. Dauginsią kinų Europo
je turi Vokietija, toliau seka 
Rusija, Anglija, Francuzija. 
Ispanija, Italija ir kitos vals
tybės. Lietuvoj yra 45 kino
teatrai.

BELL PHONE: JEF. 8920

Dr. Adomas P. Doras
(LIETUVIS)

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia, Pa.

— GENERALIS GYDYTOJAS — 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ. SUTINU
SIŲ KOJŲ GJSLŲ SPECIALISTAS

193 GRAND ST., 
/ s

BROOKLYN. N. Y.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborms

Užtikrino, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Takfoaai: Bell — Omo. 51J<
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VISŲ SALIŲ 

tVENTAKUPUAI, 

VlENYLlTMt

VIENA KUPKA

UŽ VIENĄ

UŽ VISAS, VISOS

JUOKSIES.—SU TAVIM VISAS PASAULIS JUOKSIS; VERK—VERKSI VIENAS

TARP LIETUVOS 
KAREIVIŲ

OI OI!
Baisiai komunistiškos eilės!

Ir Už Ką?

“ —Mykolai, kas gi tau, kad 
toks nusiminęs?

—Ach, duok šventą paka- 
jų! Buvau pas pulko ginkli
ninką, nešiau šautuvą patik
rinti...

—Na ir ką, patikrino?
—Taip, patikrino, 50 litų iš 

kišenės... šautuvą pervedė į 
antrąją rūšį! Vamzdis prirū
dijęs... J. Bakanas.

|SP£JO

—Ką? Įspėjo čigonė?
—Ir dar kaip!
—Na, ką?
—Nuostolius. Sakė, turėsiu 

nuostolių, ir turėjau. Vos ji 
išėjo, Štai neradau žiedų ir 
$100.

ŽINO VAISTĄ

Važiuoja policninkas. Stai
gia paslysta automobilius, ir 
jis nugarmi j upę. Žmonės su
bėga gelbėti. Graibo. Prieina 
ir vienas rimtas biznierius. Pa
tyręs, kad ieško to policninko, 
jis nusispiovė, ir išrėžė: 
, —Tai tau ir vyrai! Tiek 
metų čia gyvenate, ir dar ne
šinote kaip policriinką iškvies 
ti! Nagi, parodykit pinigą!...

NORI PADĖJĖJŲ

Tarnaitė kreipiasi į ponią: 
—Ar ponai turit katę?

—Bet turit šunį?
—Taip pat ife.
—Tai kas laižys lėkštes?

Mes verčiame kalnus, 
Senus tvartus griaunam, 
Pernykštes rugienas, 
Iš pat šaknų raunam! 
Iš storiausio plieno, 
Mes padarom ploną, 
Iš juodžiausio anglio, 
Paverčiam raudoną. 
Ant kapitalizmo, 
Mes ugnimi spiaudom, 
O militarizmą, 
Kopūstais iššaudom. 
Visų parazitų, 
Mes esam valdonai, 
Prieš mus ne’tsilaiko, 
Blakių milionai. 
Kasdien milionus, 
Darom komunistų, 
Tiek pat sunaikinam, 
Kraugerių fašistų. 
Mes iš adatėlės, 
Akėčkuolius kalam, 
Kaip darbo neturim, 
Tai liežuviu malam...

Ku. Ku.

VISAI KITAIP IŠĖJO

KLIŪTIS

—Kodėl nevedi?
—Balsavimai sutrukdė. Tė

vas už mane, motina prieš, o 
mano išrinktoji, jų duktė, su
silaikė nuo balsavimo.

BUTŲ DAR GERIAU

Jis: — Tas kalbėtojas dik- 
Čiai pagerėjo, kuomet jam ki
ti parašo prakalbą.

Ji: — Taip, bet butų dar 
geriau, kad kitas už jį ir pa
sakytų.

KUO BŪTI?

—Kuomet stojome prie šliubo 
Tu sakei, Juozeli, 
Kad mylėsi ir godosi, 
Per visą amželį.

I

Kame tavo prižadėliai? 
Kur jie pasidėjo?
Ar jau iš tavo galvelės, 
Viskas išdulkėjo?
—Taip, žadėjau, tai žadėjau, 
Bet senai tas buvo, 
Ko tikėjaus, ir svajojau, 
Tas viskas jau žuvo.

Aš žinojau, kad tu niekai 
Busi, kaip pasensi, 
Tik aš to nesitikėjau, 
Kad — ilgai gyvensi...

Ku Ku.

IR LIUDININKUS TURI

Petras buvo baustas už grei 
tą važiavimą automobilium. 
Jis pasiėmė advokatą. Advo
katas jam patarė, kad nesi- 
gintų, tai išeis geriau.

Teisėjas klausia: — Na, 
Petrai, ar tiesa, kad tu per- 
greit važiavai?

Petras: — Tiesa, jūsų my- 
lista, aš turiu ir liudininkus.

MIRTIE, GREIČIAU!

Mokinys: — Gerbiamasis 
profesoriau, kuomet aš už
baigsiu mokslą, ką aš turiu pa 
mrinkti?

Mokytojas: — Skaityk pa
ieškojimus laikraščiuose.

NESUSIKALBĖJO

Kunigas sakydamas pa
mokslą sako:

—Pekla pilna nuogų mer
gų, vyno, likerio, šampano ir 
kitų nedorybių.

Vienas iš publikos atsilie
pė:

—O mirtie, kur tu esi!

IŠDYKUMAS
Petras: — Kopūstas vedęs 

trisdešimt metų ir dar niekur 
nebuvo išėjęs iš namų. Tokį 
gyvenimą aš skaitau meile na
muose. ,

Rymas: — Daktaras sakoj 
kad reumatizmas.

TARP RŪKORIŲ

Kunigas: — Išdykėle, ar tu 
žinai kur išdykusios mergiš
čios eina?

Maža mergaitė: — Žinoma, 
kad žinau.

Kunigas: — O kur?
Maža mergaitė: — Eina 

kartu su vaikais maudytis.

Kruze :]\— Aš jau nebeper
ka cigaretę.

Klinga:— Kodėl?
—Noriu savo pažįstamus ir 

draugus atpratinti nuo ruky-j 
mo. *

STEBIUOS

—Kaip išdrįsai vakar va
kare bučiuoti mano dukterį?;

—Gerbiamasis, dabar, pa- 
matęs ją dienos metu, aš pats 
Ubai rttbiuori.

ŽINO KUR IEŠKOT

Vienas krautuvninkas nu
miręs veržiasi į peklą, šėtonas 
klausia: <

—Kodėl Tu čia nori įeiti?
Krautuvninkas sako: — Aš 

ieškau savo skolininkų.
šėtonas: — O ką tu žinai, 

kad jie čia?
Krautuvninkas: — Kaip aš 

paprašydavau nuo jų skolos, 
tai jie man liepdavo eiti j pek
lą... Ku Ku.

Kaip Ragučių šeimyna, sugrįžusi iš lauko 
darbų, sėdosi vakarieniauti, saulė jau senai 
buvo nusileidusi. Vyrai ištisą dieną darbavosi 
pievoje; buvo smarkiai išvargę, kadangi rei
kėjo nešioti iš pelkių šienas. Moterys piovė 
miežius, šios buvo mažiau išvargusios, tik vie
na Ragučių senutė buvo pasilikusi namie, nes 
ji laukuose jau negalėjo darbuotis, buvo per
gena, 100 metų.

Visa šiandien Ragučių šeimyna buvo links
ma, šnekučiavo, juokėsi prie stalo. Visi jie 
buvo laimingi. Tik Ragučių sūnūs Petras, ku
ris visuomet už visą šeimyną buvo linksmiau
sias, visuomet patenkintas, rodosi niekuomet 
jam nieko netrukdavo, buvo kažinko susimąs
tęs, lyg ir piktas. Visą laiką nieko nekalbėjo, 
tik baigdamas valgyti ėmė skųstis savo liki
mu, ko niekuomet nedarydavo, buk jam esą 
blogai gyventi, reikia sunkiai dirbti, menkai 
apsivilkti ir blogai valgyti. Į jo skundą nieks 
ir dėmesio nekreipė, manė, kad Petras juokau
ja. Supratęs, kad Petras rimtai kalba, tėvas 
jį subarė, kam tokius niekus kalba.

—Negriešyk, vaikeli, Dievą skųsdamasis 
savo bėdomis, — net šiek tiek supykusi ba
rė motina Petrą. — Ar tau dabar maža duo
nos? Ar tu neapsirengęs, nenorėk būti ponai
čiu, nes šiais karo laikais gali tapti elgeta. 
Džiaukis dar kol neima kariuomenėn, kaip 
paims ir priseis būti apkasuose, tada tik tu 
pažinsi kas yra vargas; man šiandien kažin 
kokia moteriškė pasakojo, kad pas Juos visus 
jaunus, sveikus vyrus ima legijonuosna. O gal 
ir pas mus tie neprieteliai pradės imti? Tuo
met ir tau priseis eiti, jeigu nepasislėpsi, arba 
kokiu nors budu neišsisuksi.

—Nereiks manęs nei imti — lyg ir piktai 
Petras atšovė motinai. — Aš ir pats nueisiu, 
kaip “okotnikas”. Geriau jau apkasuose sė
dėti negu čia vasarą šieną iš balų tąsyti. Bū
nant apkasuose — užmuš — tai viena mirtis. 
Vistiek reiks kada nors mirti. Bet argi visus 
jau ten užmuša? O jeigu neužmuštų, tai pa
sibaigus karui, gaučiau žemės, o tada turint 
daug žemės, nereikėtų pačiam dirbti, bet tar
nai viską padirbtų, o aš tik turėčiau prižiūrėti.

Tokiu Petro galvojimu visa šeimyna be ga
lo nustebo. Tėvas ėmė jį barti, motina su žmo
na pradėjo verkti. Bet Petras nuo savo suma
nymo nepasitraukė, tik supykęs už tokį šal
tą ir netikėtą jo sumanymo priėmimą, dar kar-

Rašo ŠMĖKLA

(Vilniaus lietuvio gyvenimo vaizdelis)

*
kų ponų sukilimas prieš rusus. Tada dar bau
džiava spaudė biednus žmonelius. Tai būda
vo ateis ponų pasamdyti žmonės sodžiun ir 
kalbina vyrus, kad eitų padėti vyti rusus iš 
savo krašto. Žadėjo jie tada žmonėms ir lais
vę, žadėjo duoti ir žemės, bet ar jie davė? 
Ne! Nors tuomet lenkų ponai pralaimėjo su
kilimą su rusais, bet kad jie butų ir laimėję, 
vistiek biedniems žmoneliams nebūtų buvę 
geriau, jų butų nepaleidę nuo baudžiavos, ir 
žemės butų nedavę. Nekitaip ir dabar, vaike
li, bus. Neklausyk ką kas žada, nes tie žadė
tojai moka žmones apgaudinėti. Jeigu jie žmo
nėms nieko nežadėtų, bet taip prašytų, kad 
eitų jaunieji guldyti galvas, nežinia kam ir 
už ką, tai labai nedaug tokių žmonių rastųsi. 
O kas yra blogiausia, vaikeli, tai, kad tu no
ri eiti lenkų legijonuosna. Juk tu mažai ką ir 
supranti lenkiškai. Bet tu esi lietuvis, dabar 
gi jau ir nauja Lietuva kuriasi. Ar negeriau gi 
mums butų, kad čia butų Lietuva, o ne Rusi
ja arba Lenkija? Nieko nei Lietuvai, nei lie
tuviams nedavė gero Rusija, neduos taip pat 
ir Lenkija. Kaip prie Rusų mums lietuviams 
būdavo sunku, drausdavo lietuviškas knygas ir 
laikraščius skaityti, tai gal negeriau bus ir 
prie Lenkų. Girdėjau, kad Andrienės musų 
kaimynės sūnūs, Vytautas irgi rengiasi eiti 
kariuomenėn. Bet jis ne legijonuosna, o Lietu-
vos kariuomenėn. Jis neina vien sau dvaro 
ieškoti, kaip tu nori padaryti, bet jis eina gin-

< °

ti Lietuvos, ne už kokius ten dvarus, tik nori, 
kad Lietuvai ir jos gyventojams — lietuviams 
butų geresnis gyvenimas, kad galėtų laisvai 
savo kalba kalbėtis, lietuviškus laikraščius ir 
knygas skaityti. Aš jo norą visai puikiai su
prantu. Bet tavęs, mano anūkėli, negaliu su
prasti. Jeigu tu savo senos bobutės nepaklau
sysi, tai pasigailėk nors savo motinos ir žmo
nos ašarų. Dar motina, tai gal kaip nors galės 
apseiti be tavęs, bet kur gi tavo vargšė žmo
na dėsis, jeigu tu nesugrįši nuo karo. Juk ji 
yra našlaitė, nieko neturi. Jeigu neklausysi, 
Petruk, mano perspėjimų, nepagailėsi tėvų ir 
žmonos, tai kada nors graudensies. Bet bus 
per vėlu.

—Pakaks, bobut, kalbėti tau šitą litaniją, 
—supykęs Petras pertraukė bobutės kalbą....— 
Juk tu esi jau sena ir negali manęs suprasti, 
o aš tavęs taip pat nesuprantu. Jeigu kada ten 
koki lenkų ponai apgaudinėjo biednus žino

tą jiems pakartojo:
—Dabar verkiate ir patys nežinot ko, tur 

bųt norit, kad visą gyvenimą sėdėčiau už pe
čiaus. Gailit man turtų ir laimės; nors jus čia 
žemę iškrimskit po mano kojomis, aš vistiek, 
ką pažadėjau, ta* ir įvykdysiu. Pasibaigus 
karui gausiu daug žemės, o tada tai busiu tik
ras ponas, ne tik man bus gerai, bet ir jums.

Beklausydama jo kalbos jau sena Petro bo
butė, šaltai šypsodamosi Petrą perspėjo:

—Labai, vaikeli, taip kalbėdamas apie sa
vo busimąją laimę, labai smarkiai klysti. Nors 
aš nesistebiu, kad taip kalbi, nes dar esi jau
nas, neprityręs, nepažįsti gyvenimo. Todėl aš 
tau, kaip sena, tavo bobutė sakau, netikėk 
tiems žmonėms, kurie lengvai ką nors žada, 
nes niekuomet jie savo pažadų neišpildo. At
simenu aš tuomet maža buvau, kaip buvo len-

nes, tai nereiškia, kad ir visuomet lenkai ap
gaudinės ir nepildys savo pažadų. Juk ir mu
sų krašte tiek daug rusų generolų turi dva
rus. O kur juos lenkai dės, kaip pasibaigs ka
ras?

—Tik ne tau ir ne tokiems kaip tu teks tie 
dvarai! — atšovė Petrui bobutė. Iš generolų,- 
ir paims generolai tuos dvarus, o paprastas 
kareivis kaip ateis į kariuomenę su grynomis 
rankomis, taip ir išeis. Tai labai gerai dar, 
kad sveikas gali grįžti. Bet dažnai buna, ka
da žmogus žūna, arba — dar blogiau — pa
lieka visam gyvenimui invalidas, kuris, pats 
negalėdamas užsidirbti, buna savo šeimynai 
nepakenčiamu, tiesiog apsunkinimu, ir dar 
blogiau; jeigu jis neturi šeimynos, tai visą gy
venimą elgetauja.

(Bus daugiau)

ĮVAIRIOS LIETUVOS ŽINIOS
F •

nes sąmonės stokos imasi ju- 
došiško darbo ir bernauja oku 
pantams už Varšavos grašius.

“Talkos” Biuro Kore»{x*ndentq Pranciimat

LIETUVOJ RAD£ ŠIMTĄ 
TŪKSTANČIŲ — NESI- , 

DŽIAUGIA

MERKINĖ, Alytaus aps. — 
Nesenai p. Urvikai Kauno tur
gavietėj iš įvairių senienų ir 
surūdijusių geležgalių parda
vėjo nusipirko švininio vamz
džio gabalą, kurį' ištirpinę no
rėjo sunaudoti kaip šviną. 
Vamzdį betirpinant katile, 
kai tik švinas pradėjo tirpti, 
staiga į viršų iškilo kaž kokių 
popierų pundas, panašus į 
knygą. Išėmę iš katilo tą pun
dą, pradėjo tyrinėti, o kai iš
ardė jį, nepaprastai radiniti 
nustebo. Pasirodo vamzdy bu
tą 100 vokiškų banknotų po 
1,000 markių vertės ir visų 
tų pačių. 1910, metų laidos. 
Kaip tokioj vietoj tokia stam
bi pinigų suma galėjo atsiras
ti, nesunku įsivaizduoti. Pav.,

kodėl pinigų į tokį “seifą” ne
galėjo paslėpti koks nors tur
tuolis, kuris netikėjo vokiečių 
bankams okupavus vokie
čiams Lietuvą, arba tuo pat 
metu koks nors vokietis jų tie 
pripiešė iš gyventojų ir, lauk
damas “geresnių laikų” taip 
pasinaudojo tuo pat “seifu”, 
kad kas iš saviškių nepamaty
tų ir iš jo nenukniauktų. Ko
dėl pinigai buvo pamiršti, da
bar neapsimoka galvoti, nes 
jie praktiškos vertės neturųir. 
kaip radėjai sako, kokia 15 
metų pavėluoti rasti.

OKUPANTAMS PARSIDA
VĘ LIETUVIAI

Nors tokių išsigimėlių ir ne
daug yra, bet labiausiai iš jų 
pastebimi keturi, kurie pasta
ruoju metu iš Vilniaus radio 
stoties skaito lenkiškas paskai 
tas lietuviškai ir dainuoja. Du 
iš jų yra buvę Vilniaus univer
sitete studentai: Lekneckas ir 
Pangonis, plečkaitininkas Kau 
pas ir muzikos mokyklos mo
kinė Bielinytė, kuri skaito ži
nias ir dainuoja. Visi jie vei
kia, kaip jiems okupantai lie
pia; šmeižia lietuvius, lietuvis 
kai skleidžia lenkišką propa
gandą ir daro tą biaurųjį dar
bą, kurio neįveikia patys oku
pantai. šiuos parsidavėlius tu
ri žinoti kiekvienas lietuvis.

VILNIUS. — Okupantai, 
engdami Vilniaus krašto lietu
vius ir juos lenkindami, ieško 
sau pagelbininkų ir lietuvius 
Ne be to, kad neatsirastų silp 
navalių ir trumpažiurių, ku
rie del nesusipratimo ir tauti-

Pabrango arkliai
Po Naujųjų metų Šiaulių 

turguje pabrango ’ darbiniai 
arkliai. Už tuos arklius, už 
kuriuos prieš Kalėdas buvo 
mokėta 30—40 litų, dabar mo 
karna jau 100 litų.

(NC

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGG 
2-5043

MATHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKAS) 
G R A B O R I U S 

UNDERTAKERS ANO EMBALMERS 
660 GRANO ST. BROOKLYN. N. Y.

MŪSU IŠTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 
PAS1UNČ1AM t KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANSINį AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI t LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĄ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAZ4A VIETĄ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS t MUS, O MES 
KUOGERIAUS1AI PATARNAUSIM.

MUSU RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. MUSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

Tel. Chelsea 3-9740

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT
Jvairųs gardžiausi lietuviški-amerikoniski valgiai. Mandagus patarnavimas 

apylinkės ir iš toliau svečiams

Atdaras nuo 4 vai. ryto iki 830 vakaro
- . n - '» ■ , ■ ■ -.................. . - ■ j -■ .. r ' • -1

763 Washington Street, New York City
■ J

—■r~

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Užeikit šiandien, patikrinkit savo svei
katą ir leiskit mums jūsų ligą išaiškinti. 
Odos išbėrimas, nervų ligos, bendras nu
silpimas, vidurių ir žarnų, didžiosios 
žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas. 
Gerklės, plaučių bronchitis ir kitos ligos. 

MOTERYS PASEKMINGAI GYDOMIVYRAI IR
NAUJAUSIAIS MODERNIŠKAIS. BUDAIS 

X-rays spinduliai, kraujo ištyrimas, laboratorijos tyrimai 
Serumo ir Vaccine įskiepijimas

Užmokestis žema—Išmokėtinai, pagal jūsų norą 
IŠTYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI '

D R. ZINS
, „ Ėst. 25 m. 4 ’' s

110 EAST 16th ST., NEW YORK CITY
TARPE 4-T H ir IRVING PL.

Mes kalbame lietuviškai.
VALANDOS: ‘ į •

Kasdien; ano 9 A.M. iki 8 P.M.
Nedėliotu ouo 9 A.M. iki 4 P.M.

NORINTIEMS KELIAUT LIETUVON
— AR —

TAPTI AMERIKOS PILIEČIAIS
Ęeikia žinoti, kada ir kuriuo laivu atvažiavote į Ameriką. 
Taigi, nevilkinaat pasirūpinkit apie sužinojimą bei su
radimą savo atkeliavimo laiką ir laivo vardą. Kurte ne
atsimenate, mes padėsim surast, šiame klausime turime 

padarę sutartį su Bremeno ir Hamburgo įstai
gomis. Kadangi kiekvienam reikia žinoti savo 
atvažiavimo laiką ir laivo vardą, tad pasirūpin
kite tuojau.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y. QI

Reikalaukit Aplikacijų

“Vienybės” Agentūra
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SPORTAS Naktinis Paryžius VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

Be n son as kumščiuosi s trečiadienį

Trečiadienio vak.. vasario
daviau. Prieš keturias dienas 
užėjau pas jį, ir man pasakė, 

8. 14th St. InfantrV Armory.lkad su da>ktais ,ir kokia tai 
kumščiuosis buvęs New Yorkoruda moteriške išvažiavo į Lio- 
valst. Nacionalės gvardijos sun
kaus svorio čampionas lietuvis

no stotį.
—Tai ir viskas,—tarė ji. —

Eddie Benson. Jo oponentas (Rytoj penkiolikta, aš gausiu 
bus Michigan valst. Nacionalės savo alga> o šiandien aš dar 
gvardijos sunkaus svorio Čam-! tikėjaus, kad Andrius bent per 
pienas Jack Rose. Rose yra pažįstamus man grąžins pini- 
kumščiavęsis trainiravimo klu- Į Žinoma, iš mano pusės tai 
buose su King Levisky, Walter labai kvaila. Jie greičiau išvy- 
Cobb ir Primo Camera. Taigi? ko į Marselį. Jo draugas My- 
bus gan pavojingas Bensonuo kolas ir anksčiau ką tai užsi- 
oponentas. Kumštynės 10 raun1 mindavo, bet aš nesupratau, 
du. Kitas 10 raundų bautas bus Mykolas mane įsimylėjęs, bet 
Johnny Bates ir Earl Mooney.

minariu 4, 6 ir 8 raundu bau- 
tai. ’

Hyphens triumfuoja A. L. 
rezervai laimi

. smarku-Amsterdam, N.
sis lietuvių jauktas “Hyphens” 
rungėsi su Albany “Kometa.“ 
Amsterdamo lietuviai laimėjo. 
Kometos ar žvaigždės, bet lie
tuvių jauktas juos taip suplie
kė, kad jų nei spindulių nebu- viešbutį, 
vo matyt. Lietuviai gavo 
“Kometos” komanda—20.

zbonas pada re ’ 18 punk tų, 
vulis 15.

Rezervų komanda taip

aš jo nekenčiu ir dabar pati ne
žinau, ką daryti. Tai yra, ži
nau, bet...

Žinett nutilo ir abejingai pa
žvelgė į aplink mus ūžiančią 
minią. Visa, ką ji man papa
sakojo, buvo nepanašu į pa
prastų ištvirkėlių istorijas. Del 
to, aš negalvodamas ir pasa
kiau:

—Eikite pas Mykolą.
—Bet juk aš jo nekenčiu.

Be to, niekas nesupras.. Dėkų 
už kavą. Aš jau eisiu į savo

Sekantį antradienį, vasario 
14 d., įvyksta “Vienybės“ Di
rektorių susirinkimas, papras
tu laiku. Direktoriai prašomi 
dalyvauti. J. Sagevičius, Sekr.

“Vienybei”' Direktoriams i Brooklynas pralenkia Reno
Trt. Evergreen 8-7027

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA 
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius 
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

Greitumu ir praktiškumu, di- į 
vorsų procedūra Brooklyn©! 
teismas dabar pralenkia garsųjį į 
Reno. Nevados valst. teismą. * 

.• i 

Nevadoj reikia išgyvent šešias Įl
savaites, norint kreiptis į teis- į '• 
mą prašant atsiskyrimo. Bro-|^ 
oklyne galima * tokį prašymą 
teismui paduoti kad ir pirmą ■ 
dieną. Byla tardoma už 33 die- j 
nų nuo padavimo prašymo. • 
Jei skundžiamasis nesigina, tai : 
bylą galima svarstyti už 6 mi-1 

svarbiam įvykiui minėti, šaukia nW“ padavimo aplikacijos. - o • . •*’ 1*  _ — — U A a A 1. aL o v v

Atidarys Maspetho tiltą

Šaukiamas Grand Street o biz
nierių susirinkimas 

K

Šio mėn. pabaigoj bus atida
rytas naujasis Maspetho tiltas. 
Grand.. Streeto biznieriai šiam

šaltos

49,
—Jei tas jums patinka.

Užmokėjau, ir vėl pasiju- 
tom šlapioj, žibančioj gatvėj. 

8at Aš paėmiau Žinett ranką. Jos 
. Man rodėsi, 

kad mažoji moteris tuoj pra
virks. Kai ėjom pro vieną pi
giųjų šokių salę, kur virš du
rų žibėjo užrašas “Bal,“—Ži
nett staiga, beveik linksmai, 
tarė:

■—Aš noriu šokti.
—Gerai, užeikim, bet aš šok- 

. »ti nemoku.
ky paeina iš Chicagos ir tun| - _Niekis> kavalieriu visada 
pretensijų į pirmaeilius kumš
tininkus.

Ne-

gan gerai laimėjo. Jie rungėsi ]kun- dreb^0
Q t- A z4 L" z"\ -% ft A T -su St. Adabert komanda. Lai

mėjo 21 prieš 10.

Levynsky nugalėjo Winston
Penktadienį, Philadelphijoj 

10 raundų nuosprendį laimėjo 
King Levinsky nuo Hartfordo 
negro Winston. Levinsky svėrė 
195 sv., Winston 190. Levins-

Buvo vienuolikta valanda 
vakaro, pats “baliaus“ įkaitis. 
Poros vos tik tegalėjo prasi
lenkti. Staugė ir kriokė būg
nas; uždusdama spiegė purvi
no juodbruvio tampoma armo
nika. Žinett ir jos kavalierius 
aiškiai skyrėsi šokančiųjų tar
pe savo rubais ir judesių gra
cija. Jeigu parodyti Žinett ko
kiam nors provincialui ir pa
sakyt. kad tai valstiečio duktė, 
jis nustebtų,—taip daug buvo 
joje skonio ir mokėjimo apsi
rengt. Ji pašoko su pusiau 
negru ir dar su kaž kokiu 
skustu ponu neilgiau 15 minu
čių, paskui sugrįžo pas mane 
ir pasakė:

—Palydėkit mane.
Ir vėl slidi gatvė ir

dangaus ašaros.’ Mažas viešbu
tėlis buvo visai netoli, siaura
me skersgatvy, išeinančiam į 
bulvarą. Atsisveikindamas, aš v
pats,nežinau kodėl jai pasakiau:

—Nėra tokios padėties, iš 
kurios negalima butų rasti iš
eities.

—O, neabejojamai,—ramiai 
atsakė Žinett,- linktelėjo galva 
ir už durų pasislėpė. Pasilikęs į 
gatvėj aš nežinojau, ką daryti. 
Eiti namo dar nesinorėjo, gat
vėj buvo šalta ir smarkus vėjas 
traukė nuo galvos skrybėlę. I- 
ėjau į kavinę ir paprašiau kavos 
su romu. Mintys galvoj painio
josi, tai nuskrisdavo į Rusiją, 
tai prie Viduržemio juros pa
kraščių ir dabar šiltųjų jurų. 
Man norėjosi išvažiuoti į Nicą, 
kame aš praleidau visą praėju
sią žiemą, bet kaipgi paliksi

biznierių susirinkimą antradie
nį. vasario 7 d., 10 vai. vak., 
Rose-Budshop, 711 Grand St., 
Brooklyne. Kalbės įžymus biz
nieriai. Kviečiami visi atsilan
kyti. " J: Ginkus.

Tuomi užkertama kelias, va
dinamoms “aukso kasėjoms,“ 
kurios reikalauja atsiskyrimo, 
gauna alimoniją ir nukelia by
la neribotam laikui.

Vyčių baskte bolas

atsiras, o jus tuo tarpu pasėdė- 
kit prie stalo.

Iš tiesų, kavalierius tuoj at-

Šalti lietaus lašai daužė veid
rodinius langus. Gretimajam 
bulvarde vis rečiau girdėjosi 
automobilių rageliai. Nesinorė
jo judintis iš vietos. Aš taip

SURPRIZE PARTY NETIKĖTA MIRTIS

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn^ apylinkėje 

— Maspeth'e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

Betts ir Maspeth Avenues, Maspetb, L. i.. N Y
Td. Jumper 5-8059’

Elizabeth, N. J. pereitą šeš
tadienį, pp. Mackevičiai savo 
namuose, buvo surengę savo 
sunaus gimimo dienai “surpri
ze party.” Svečių buvo ne tik 
iš Elizabetho, bet ir iš Lindeno 
ir Trentono. Pokylis buvo gra
žus ir svečiai linksminosi iki 
vėliai nakčiai.

Pažymėtina, kad p. Macke
vičius vienintelis lietuvis daili
ninkas Elizabethe. Jisai daly
vauja Lietuvių Meno Ratelio 
Dailės parodoj, Hotel Victo
ria. Jis turi išstatęs gražių savo 
kūrinėliu. - w

Linkime ilgiausių metų ir pa- 
sisekmio jaunam- dailininkui!

Ozon Parke, Brooklyne, 
Klara Baranauskaitė. I

mi- 
šer-rė

menis atvažiavo jos dėdė, My
kolas Kairiūkštis. Įėjęs į namus 
nusiskundė savo seserei Marijo
nai Baranauskienei, kad iš po 
kelionės jaučiasi lyg pavargęs. 
Atsigulė j lovą pasilsėti ir jau 
daugiau iš jos nesikėlė: susirgo 
plaučių uždegimu ir sausio 20 
diena mirė.

i

Mykolas Kairiūkštis brook- 
lyniečiams gerai žinomo And
riaus Kairiūkščio brolis. Vėliau
siu laiku biznį laikė Hoboken, 
N. J. Kilęs iš Kairiūkščiu kai- v

lUNTlNl S

MIRĖ

Nellie Zamblauskienė, 42 m.

prasėdėjau Iki’pirmos valandos d.’•Laidota vasario 6,
nakties, iki uždarė kavine.

Kai kavinės šeimininkas jauDayton, Ohio Šv. Kryžiaus sirado. Priėjo aukštas, ilgako- 
parap. vardas kiekvieną dieną J1S> L - -
marguoja .anglų spaudoje. Už rusvame kostiume ir lakiruo- 
tai garbė priklauso vedėjui p. tais bateliais, ir Žinett išvedė pasigirdo kaž koks 
J Galdikui ir jo lošėjams, ku- šokti. <Ji nenusivilko nei palto, skambuits. Prie viešbučio durų 
rie parodo, kad lietuvių jau
nimas turi “pure blood of Vy
tautas.“

pusiau negras, puikiame ruošėsi užleist ir uždaryti gele
žinius bulvaro pusėje vartus, 

liūdnas

Kingsotnas sumušė Binghamton

Sausio 29 d. pilnas busas 
Kingston© žaidikų nuvažiavo 
žaist su Binghamtono lietuvių 
basket ballo komanda. Žaidi
mas įvyko lietuvių salėj. Žmo
nių buvo pilna salė. Bingham
tono juniors komanda laimėjo. 
Didžiųjų komandoms susikibus 
buvo į ką žiūrėti: susirėmimas 
buvo smarkus. Kingstoniečiai, 
tačiau, pasirodė geresni lošikai 
ir binghamtoniečius sulošė.

nei nenusiėmė skrybėlaitės. Ji 
^šoko žavėtinai. Jos žibančios 
šilko kojinaitės mirgėjo pasiu
tusio fokstroto sūkuryje, jos 
dailios nosytės šnervės truputį 
virpėjo, veidai paraudo, tik a- 
kys vis abejingai ir su panieka 
žiurėjo.

sustojo greitosios pagalbos ve
žimas. Mudu su šeimininku 
greit išėjome į gatve. Iš tamsos 
išniro du ar _ trys smalsuoliai. 
Atsidarė viešbučio durys. Kaž 
kas taip aiškiai pasakė:

—Dabar jos visos nuodijasi 
veronalu,—tai labai madoje.

iš šv. Panelės Apr. bažnyčios, 
šv. Jono kapinėse.

Joan Muriel Taylor. 4 mėn. 
amž., 103 Ten Eyck St., mi
rė vasario 3 d. Laidota vasario 
6 d., šv. Jono kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Bielauskas.

Joseph Ulbinskas. 56 metų, 
599 Grand St., mirė vasario 3 
d. Laidotas vasario 7, 
Panelės Apr. bažnyčios.

iš šv.
šv. Jo-

ŽINIOS IŠ VISUR
‘•T*Hcos” Binro Korespondentu Pranešimos

VARŠAVOJE IR. LENKI JOS 
DALY PASKELBTAS KARO 

STOVIS

Frances Pactzus, 40 
4 Logan St., mirė

apskr. Į Amerkią atvažiavo a- 
pie 40 metų atgal. Buvo naš
lys, vaikų neturėjo.

Paliko nuliudusius brolius: 
Andrių. Kazį ir Petrą: seserį 
Marijoną Baranauskienę. Taip 
pat giminių Newarke ir Pitts- i 
ton, Pa. •

Palaidotas iš Apreiškimo par.!

nes. Apeigose tarnavo keturi 
kunigai: Paulonis, Lencevičius, 
Kartavičius ir Remeika, taip 
pat kunigas iš Elizabeth. N. J., 
kuris nulydėjo į kapines, su
teikt paskutinį patarnavimą.

Velionies broliai ir sesuo dė
koja giminėms, draugams ir 
pažįstamiems, kad atsilankė į 
šermenis ir kuo nors prisidėjo 
laike laidotuvių. J. 5.

4-

Į Visus Pasaulio Kraštus Geriausiai Siusti 
per “Vienybės” Siuntimams Siųsti Skyrių

Geriausias, Pigiausias, Patogiausias ir 
Greičiausias Budas.
« T f M V D r n

193 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

Sherry sutiks Znosky
V

Trečaidienį. Ridgewood Gro 
ve arenoj “lietuvis“ Jack Sher
ry vyriausiam baute sutiks len
ką Steve Znosky. Ristynės yra 
eliminacijos ir laimėtojas ma
noma suporuoti su čampionu 
Strangler Lewis. Sherry turi 
reputaciją, kaip oponentams 
plaukų rovikas. Kad nesuteikt 
jam patogumų, manyta jį su
poruoti su plikiais, bet Znosky 
irgi žiaurus ir turi perdaug 
plaukų, tai jei ir neteks saujos 
kitos, visyien dar liks.

$2,000,000,000
Amerikos moterys 

dažams ir kvepalams i 
per metus 2 miliardu

pudrai, 
išleidžia 
dolarių.

Aukšti negrai
Prie Viktorijos ežero, rytų 

Afrikoj gyvena negrų taute
lė, kurios vyrai pasižymi ne
paprastai aukštu ugiu. Ten be 
veik kiekvienas vyras yra virš 
dviejų metrų aukščio.

VILNIUS. — Sausio 4 d. 
Varsa vos, Lodzės ir Lucko 
miestuose ir apylinkėse pa
skelbtas karo stovis ir įvesti 
karo lauko teismai. Visi, vei
kią prieš valdžią, valstybę, 
bus karo lauko teismų teisia
mi. Tokios griežtos priemonės 
staigus pavartojimas nustebi 
mą sukėlė net ir karingai nu- 
siteikusioj Europoj., Tai pada
rytu ne šiaip sau, bet del labai 
rimto krašto vidaus padėjimo. 
Masinis kareivių ^ bėgimas iš 
kariuomenės ir darbininkų 
bruzdėjimai tiek išaugo, kad 
nebuvo kitos išeities, kaip tik 
griebtis karo stovio ir ginkiuo 
tos kariškos jėgos su karo lau 
ko teismais. Karo stovis ža
dama paskelbti ir visoj Lenki
joj. Del ko gi Lenkų kareiviai 
iš kariuomenės bėga: del skur 
do, valgio stokos ir nepakel
dami vyresniųjų žiauraus el
gimosi, o kitataučiai dar dęl 
tyčiojimosi iš jų, kaip ne ląn- 
kų. Na, o darbininkai bruzda

darbo reikalaudami, nes susto 
jus dirbtuvėms, jie atsidūrė 
gatvėj, ne tik be duonos, bet 
ir be buto, iš kurių. buVo iš
mesti, kaip negalintieji nuo
mos užsimokėti. Bedarbių mi
nios reikalauja darbo arba pa 
šalpos, tuo tarpu Lenkų yal 
džia jiems siūlo karo 
teismus ir kulkas.

metu.
*» ■

Kings
(County ligoninėj vasario 5 d. 
Bus laidota vasario 8 d. iš Šv. 
Panelės Apreiškimo bažnyčios, 
šv. Jono kapinėse. Pašarvota 
graboriaus Garšvos koplyčioj.

Laidotuves prižiūri Garšvos

Siuntinių į Lietuvą siuntimo 
reikalu

lauko

KIAULĘ ( RAŠTININKUS 
NEGI LEIS

PANDĖLYS, Rokiškio aps. 
— Nesenai į bekonų priėmimo 
punktą ūkininkas atvežė be
koną, kuris visais atžvilgiais 
tiko, bet bedėdamas antspau
dą agentas pastebėjo, kad be 
konas viena akim aklas. Del 
šios priežasties jo nenorėjo 
priimti, bet ūkininkas pradėjo 
protestuoti ir įrodinėti, esą 
kas iš to, kad “mano bekonas 
aklas, juk vis tiek jis į rašti
ninkus neis, o pagaliau, jo gal 
vą galit man, iš fabriko grą
žinti”. Agentas susimąstė ir 
paskambino telefonu į fabri
ką klausdamas, kaip tokį klau 
aimą išspręsti. Iš ten jam buvo 
atsakyta, kad bekoną reikia

ŽINOTINA TĖVAMS.

Prisiuntus 25c., gausite vieną iš žemiau 
minimų veikalų:

Originale Lietuviška Operetė

“LIETUVAITĖ”

Siunčiant siuntinius 
va prašoma atsiminti,

į Lietu- 
kad jei 

bus ras
ta šilko ar brangaus kailio, ga
li būti imamas muito mokes
tis. Siunčiant tokius daiktus, 
patartina iš anksto parašyti 
deklaraciją, kad ateity išvengti 
nemalonumų ir siuntinio sulai
kymo.

Seni rubai, jei siunčiami, 
kaip dovana, - į Lietuvą įlei
džiami be muito.

Administracija.

"Vienybės” spaustuvėj atlie
kami nuo mažiausių iki didžiau
sių spaudos darbai.

priimti. Pažymėtina, kad ūki
ninkai i tuo įvykiu buvo tiek 
susidomėję, kad namo nesi- 
skirstė. kol jiems nepaaiškėjo. 
Esą toks dalykas “bekonų ga 
dynej” yra jiems labai svar
bus žinoti.

Tėvai, kurie nori, kad jų vai
kai neužmirštų jų ir jų tėvų kal
bos. geriausiai jiems tą tikslą pa
siekti padės dvisavaitinis vaikų 
žurnalas

“VAIKŲ ŽODIS”
• Jis teikia vaikams ne vien įdo

maus skaitymo, bet pratina juos 
dirbti, aktyvėti, savo kalbą mylėti. 
Be to jame daug vietos skiriama 
pačių vaikų-skaitytojų kūrybai. 
£ia vaikai mėgina savo gabumus, 
rašo eilėraščius, apysakas, išgalvoja 
uždavinius, mįsles, dalinasi savo 
gyvenimo patyrimais. Taip pat 
skiriama vietos fotografijoms, juo
kui. galvosūkiams, rankdarbiams 
ir t.t.

Šiais metais įvestas skyrius "Mu. 
sų Skaitytojai Užsieny.”

Žurnalas spalvotas ir gausiai 
iliustruotas.

Prenumerata metams $1.50.

Graži trijų veiksmų operetė. Žodžiai J. Steponaičio, 
Muzika J. Žilevičiaus.

Libretos parsiduoda po 25c. Muzikos sąsiuvinys $6.00 
Muziką galima pirkt ir dalimis, po 75c.

Drama su Dainomis

“ALENUTĖ”

193

Gpži trijų veiksmų drama su dainomis. 
Parašė J. Steponaitis

Dainoms muziką parašė A. Vanagaitis 
“Alenutė“ parsiduoda po 25c.

Grand Street Brooklyn, N. Y.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”“VAIKŲ ŽODIS” 
Putvinskio gatvė 15. Kaunas. 

LITHUANIA

NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas

Ateikite ir Persitikrinkite

BROOKLYN. N.

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

107 UNION AVENUE
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VASARIO (FEB.) 7, 1933 M.'

VIETINES ŽINIOS I

“VIENYBĖS” METINIS 
BANKIETAS

“VIENYBES” SEIMAS

“Vienybės” metinis posei- 
minis bankietas įvyks kovo 5 
dieną, Klaščiaus Clinton Hall, 
Maspethe. Ši tradicinė “Vieny
bės” metinė šventė ruošiama 
taip jauki, didelė ir maloni, 
kaip visada būdavo. Bankietas, 
programa ir muzika bus ge
riausi. Visi vienybiečiai ir rė
mėjai prašomi tėmyt dieną ir 
iš anksto ruoštis. Savo sutartis 
ir kitus parengimus prašome 
susitvarkyti taip, kad neprisei- 
tų praleisti tą visuomet malo
nų vienybiečių pokylį.

“Vienybės” šėrininkų sei
mas įvyks šeštadienį, kovo 4, 
10 vai. ryto. Šėrininkai, malo
nėkite iš anksto susitvarkyti ir 
pasiruošti, kad galėtumėte sei
me asmeniškai dalyvauti.

“Vienybės” Administrato
rius Philadelphijoj

“Vienybės” Administrato
rius p. J. Kružintaitis, “Vieny
bės” biznio reikalais, lankosi 
Philadelphia, Pa.

New Yorką apniko šaltis

Studentų Balius

Lietuviu Alumnu Studentu 
Klubas, New Yorke, įvyks 
bankietas su šokiais. Bus vasa
rio 11 d., 8:30 vak., McAlpin 
Hotel.

New Yorke pereitos savaitės 
gale smarkiai snigo. Šalčio yra 
17 laipsnių Fahrenheito.

RAŠKINIS PRITEISTAS
UŽMOKĖT $300

Vyčių metinis balius pavyko

• Ptreitą šeštadienio vakarą, 
Grand Assembly, ’ Brooklyno 
Vyčių 41 kp. ketvirtas metinis 
balius puikiai pasisekė. Jauni
mo susirinko per 600. Daugiau
siai groti lietuviški šokiai. At
rodo, kad jaunimas geriau mėgs 
ta lietuviškus šokius, negu ame
rikoniškus. Kadangi buvo ski
riama dovana draugijai ar klu
bui, kurių daugiausiai narių at- 
srlankys, tai tokia dovaną lai
mėjo Lietuvių Atletų Klubas, 
Lurio užsiregistravo 68 nariai 
dalyviai. Rep.

“Vienybės” sekretoriaus 
adresas

' ^Turint reikalų su “Vieny
bes”. difektoriais, prašoma 
kreiptis į sekretorių adresu:

\ (• Juozas Sagevičius,
* '95-09 Woodhaven Ct.,

: Ozone Park, L. L, N.Y.

Dailės paroda

Lietuvių dailininkų paroda 
prasidėjo vasario 6 d., Hotel 
Victoria, 51st ir 7th Ave., 
New York. Paroda tęsis iki va
sario 26 d. Įeiti nemokamai 
nuo 10 vai. ryto, iki 10 vai. 
vak. Parodoj dalyvauja visa 
eilė mums jau žinomų, “Vie
nybėj” paskelbtų dailininkų. 
> * ’ .----------  . . ...

X* .. v >

' Aviacijos komiteto posėdis

Didž. New Yorko Komite- 
to kpt. Dariaus ir lak. Girėno 
Kaunan skridimui remti avia
cijos komit. posėdis šaukiamas 
antradienį, vasario 7 d., 8 vai. 
vakare. “Vienybės” salėj, 193 
Grand St., Brooklyn.
. Visi nariai ir interesuotieji 
asmenys kviečiami dalyvauti.

J. Ginkus. pirmin.
K. Jurgėla, sekret.

Bedarbiai atidarys 
kooperatyvą

63 profesionalai, bedarbiai,

Sekmadieni, vasario 12 d., “Vienybes” salėj 
(antram aukšte), bus rodomi p. Januškevičiaus 
garsiniai paveikslai iš Lietuvos. Paveikslai Įdo
mus ir kiekvenam lietuviui matytini. Pradžia 7:30 
vakare. Visi bukit. Kitos progos Brooklyne tokios 
vargu turėsim. Paveikslai rodomi iš Didžiosios, 
Mažosios ir Okupuotosios Lietuvos.

Anglų kalbos vakariniai 
kursai

KAP. DARIUS IŠVYKO I 
FLORIDĄ

Mergaites užmušėjų dar 
nesuranda

. Queens No. 90 mokykloj, 
109th St., arti Jamaica Ave., 
duodami anglų kalbos ateiviams 
vakariniai kursai. Mokoma tei
singai ištarti žodžius, papras
tos kalbos, ir iki aukštesnės lite- 
ratinės kalbos. Taip pat na
tūralizacijos pamokos, kaip

kytis siuvimo ir namų ruošos.

S Td.: STAGG 2-0706

| t)r. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Namų Tel : Republic 9-3040

VALANDOS: X
Nuo 9—12 ii ryto. 2—8 vak. X

ŠVentadieruais susitarus X
499 GRAND STREET \

Brooklyn, New York
(kampas Union Avė.) • S

r Penktadienį, iš Brooklyno ka 
pitonas Darius ir paraš. Bolis 
išvyko į vakarus. Kap. Darius 
vyksta į Pan American Air
ways, Floridoj, ir ten prabus 
apie 6 savaites. Jis ten studi
juos astronominę navigaciją ir 
okenu skraidymą. Jis skraidys 
į Pietų Amerikos tulus mies
tus, ir atgal veždamas oro paš
tą ir keleivius. Tas jam duos 
progos pasipraktikuoti Atlan- 
tiku tolimesnius skraidymus ir 
praktikuotis astronominės na
vigacijos instrumentus skaityti.

Skrendant per didyjį vande
nyną, labai svarbu žinoti as
tronominę navigaciją, kad iš-

Pereitą savaitę nužudyta 15 
metų High School gražuolė 
Mary Helen O’Connor. Jos 
kūnas rastas Long Islando Mas-! 
sapeųa krūmuose. Kol kas po-

da. Nustatyta, kad margaitė 
buvo paimta į automobilių ir 
baltosios vergijos agentų ^norė
ta padaryti ją savo verge. Ji 
iš jų buvo ištrukus ir pabėgus, 
bet vėl pagauta. Mergaitės mo
tina per spaudą atsišaukia į vi
suomenę, kąd padėtų surasti 
žudiką.

Tūkstantis darbininkų 
prie kelių

Greit bus pradėti Queens ke
lių darbai. Bus pailgintas ke
lias Northern State Parkway, 
per Brooklyną Į Tri-Borough 
tiltą. Tam darbui bus paimta 
1000 darbininku. Tiems dar- v .
bams Free Emergency Employ
ment direktorius Rybinski dar
bininkus jau registruoja.

Fotografas
214 Bedford Ave.

Brooklyn
Telefonas:

Evergreen 6-4614

Geriausia Studija
Brooklyne
Ateikite 

Persitikrinti

TeL: Evergreen 6.1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Office Hours:

8—10 A. M. •' 12—2 P. M. 
6—8 P. M.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

.o:oioio:o:oio.oioioioioioio.oioio.o:o:o:oio:oioi<?.

LA1SNIUOTA | 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

Brooklyno Civilian Gates
Ave. teisme bylą p. Antanas laikius skridimo kryptį. Vien 
Antanaitis, iš 343 Grand St., 
Brooklyn, laimėjo prieš gerai 
žinomą socialistų veikėją ir 
“Naujienų“ bendradarbį p.
Raškinį. Teismas su kaštais pri
teisė $301.89. Ta suma susi
darė iš paskolos, už įsiskolinimą 
už butą ir už laivakorte. Lai- 
vakortę Antanaitis Raškiniui 
nusiuntė į Lietuvą 1930 m.

Raškinis Lietuvoj turi dvaro 
centrą ir šeimą. Čia jis, sako
ma, gerai uždirbąs, bet prašo
mas skolą grąžinti, buk išsisu- 
ikinėjęs ir net pasityčiojęs iš 
skolintojo. •;

Ponas Antanaitis, sako, pra
šęs nors po $5 per savaitę mo
kėti, bet Raškinis visai ignora
vęs. Būdamas neturtingas žmo
gus, p. Antanaitis, pasijuto 
perdaug įskaudintas ir įsitiki
nęs, kad dvarininkėlis nori jį 
nuskriausti, skundėsi teismui.

kompasu atsidėti negalima, nes 
šiaurės magnetinė srovė nepa
stovi, ir savo krypties mainy
mu skridika suklaidina. Astro-

išdirbo planą atidaryti koope-

įvairius fabrikantus prekių, ir 
jau daug gavo. Pinigų jie ne
turi. bet jie tikisi pasisekimo 
ir visų pritarimo.

Vaizbos Buto specialis 
susirinkimas

Ketvirtadienį, vasario 9 d 
vai. vak., “Vienybės” salė8 

įvyksta specialis Brooklyno 
Lietuviu Vaizbos Buto susirin- 
kimas. Laiškais kvietimai ne
bus siuntinėti.

P. Bukšnaitis, Sekret.

RADIO

Lietuvių dainų programa vėl 
prasidės iš stoties W. H. N. 
(1010 kil.), kiekvieną ketvir
tadienį, 6:30 vak.

Kurie negalėjot girdėti lietu
vių dainų programos pirmiau, 
tai prašoma mėginti dabar ir

stoties girdima ir tolimose ko
lonijose.

Programą tvarko F. Stankū
nas. *

Šį antradienį. 10 vai. ryto, 
vad. V. Matusevičiui, iš stoties 
WMBQ, bus įdomi muzikališ- 
ka programa.

dainuos Margaret česnavičiutė. 
Pianu akompanuos p-lė Aldo
na Kraučiunaitė. Gros V. Bere
nk) orkestras.

Vasario 16 d. 
gramos: pirmoji 
antroji—1 2 vai.
šioji—8 vai. vak. Brooklyn© 
Operetės choras minės Lietuvos 
nepriklausomybės šventę per 
radio.

bus trys pro- 
10 vai. ryto, 
diena, ir tre-

Kiekvienas lietuvis taip pat privalo paminėti 
Lietuvos Nepriklausomybės sukaktuves. Jos šiais 
metais Brooklyno lietuvių bus Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klubo salėje, 80 Union Avė., Brooklyne, 
vasario 19 d., sekmadieni. Pradžia 3:30. Bus ne

paprastai Įdomi dainų ir kalbų programa.

■ ‘ ' —---------- - —

Skridimui į Lietuvą gazoli
nas jau užtikrintas

Ponas Feliksas Milvidas, pla
čiai žinomas veikėjas, iš Bayon
ne, N. J., sutiko nupirkti mu
sų lakūnų kap. Dariaus ir St.

Detektyvų Biuras
Divorsu reikalai ištiriami 

prieinama kaina
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU

375 Fulton St., Brooklyn, N. Y.
Tel.: Triangle 5-1129
Naktimis: Midwood 8-1426

Mayflower 9-7257

Tel.: Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 iš ryto
nuo 1 iki 2 po pietų
nuo 6 iki 8 vakare 1

Nedaliomis pagal susitarimą

161 NO. 6-TH STREET
, Brooklyn, N. Y.

nominė navigacija, iš kitos pu- Qįreno skridimui į Lietuva ga
ses, daug tikresnė priemonė nu- zolina Tuo reikalu jls v€- 
statyti krypų. Su ja. by kada da derybas su Standard Oil Co. 
lakūnas gali patikrinti savo po- of Jersey. Milvidas pa- 
ziciją, kur jis randasi. Tą ži- rejškė, jei kartais kuri bendro- 
nodamas, lengvai gali nustatyti Vg paaukoti gazoliną,
kryptį. taį jįs vįstįek skridimo reika

lams skiria $100 ir pradžiai 
jau įmokėjo $25.

kryptį.

Parašiutninkas Bolis važiuos 
tik iki Chicagos. 

■ — -**■ • » ", “ —

Pakely’ sustos' PFįlądelphijoj 
ir Washingtone.' Philadelphijoj 
rengiama didelė pramoga skri
dimo fondo naudai, o Washin
gtone pasimatys su Lietuvos 
Pasiuntinių ponu Balučiu, susi- 
tarti pašto pervežimo reikalu, jg į. K u r i nors bendrovė paauko- 
Kap. Darius mano vežt kokį 
dešimt' svarų pašto. Vėliau' bus

. Tuo būdu musu lakūnai bus 
visiškai aprūpinti degamąja ir 
tepamąja medžiaga. Ponas Ga
relis taip pat pareiškė, atveju,

Reikalavimai
REIKALINGAS vyras dirbti ant far- 

mos: dirbti apie namus ir prižiūrėti 
gyvulius. Atsiliepkit šiuo adresu:

J. MECHUS.
9127 Avė.. N, Brooklyn, N. Y.

No. 595 ‘ • (17)

MA R1JONA TA MK1ENĖ
138-21 Lloyd Road

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd
Tėl.: Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie trei- 
nu iki Atlantic Ave. Imti City 
Line treiną ir važiuoti iki Lefferts 
Ave. Paimti Liberty Ave. karą ir 
važiuoti iki Lloyd Road.

0.0:0:0:0:010:0. kOTo:oioioioioio:oio:o:o:o:o:o-

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. K. Žukauskas 
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletine Šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M.. 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį

Pasirendavoja

tu per. Atląntiką galėsit laiškus 
pasiųst į Lietuvą.

Jei nori sau ir savo tautai ge
ro 
limais budais.

remk.“Vienybę” visais ga-

tų alyvą, tai jis aukos nema
žiau $50 kitiems reikalams.

Bravo, tautiečiai! Pagirtinas 
darbas- Tamstų nuoširdi ir 
gausinga auka sustiprina skri
dimą medžiaginiai, gi moraliai 
taip pat pakelia lakūnų ūpą. 
Nes tam reikalui lėšų vis dar 
trūksta.

PRIVATIŠKA NURSĖ IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiems ligoniams 
Duoda patarimus, stato bankas

PASIRENDAVOJA furnišiuotas kam
barys vyrui. Garu apšildomas, visi ge
riausi įtaisymai. Randa maža. Ateikite 
greit. Apart. 32. Pat viršaus/

MRS.' KUBILIENE "
118 Union Avenue, Brooklyn, N. Y. 
No. 600 ': . . . ';/ (15)

PASIRENDAVOJA furnišiuotas kam
barys del dviejų vyrų. Taip pat penki 

"kambariai šeimynai. -Viši įtaisymai. Yra 
basemente šilumos įtaisymai- garu, bet 
reikia patiems šildyti. Renda pigi.

Kreipkttes tuojau: •
A. GIMBUTIS:

2 32 Ainslie St., Brooklyn, N. Y.
No. 601 - 7 ' .. ’ . (16)

164 BEDFORD AVENUE 
Kampas North 8th Street 

Tel. Evergreen 8-9576

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTIST AS 
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y. 7
X-Spinduliu Diagnoza

Gazo Anestetiką 
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus

Tel. Midwood 8-6261

HELLO GIRLS-
REIKIA PINIGŲ? DRABUŽIŲ? GERŲ NAMŲ? TAI YRA JŪSŲ 
JEI JUS NORIT DIRBTI IR JEI MANOT, GALIT DIRBTI .' 
NAMŲ RUOŠOS DARBA. MES TURIM ŠIMTUS PUIKIŲ 
VIETŲ SU GERU MOKESČIU. ATEIKIT AR _______V
RAŠYKIT. DABAR LAIKAS GAUTI___ .
GERUS DARBUS.-

, ,JV Mv"’€-Av'- 
916 ’ v GARSI NAMV - 
r; e KIJLY

BrookWft’

JONAS STOKES
FOTOGRAFAS

Naujoj vietoj stu
dija moderniškai 
įrengta, todėl pa
veikslus padarom 

puikiausiai.
trau

kiame dienomis ir
tamsa 

nekliudo.
" Kainos 

Nužemintos

prie Broadway 
St. Stoties
kampas Broadway,

Studija randasi
Chauncey

512 Marrion St..
Brooklyn, N. Y.

T ei.: Glenmore 5-9467

TEGUL PASAULY GARSIAUSIA NAMINIŲ DARBŲ AGENTŪRA b 
APRŪPINA VIETA TUOJAU

AGENTURAI NEREIKIA MOKĖTI

SVEIKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę k geresnę Trejankį kuri 

susideda iš su virš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir Lt, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTEKA
P. J. KUNDROTĄ. Siriaiaku

* *■ f

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVfiS)

Tsk Every^ 7-1P188; c

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENTORIUS

®
 Lietuvis paintini- 

mo kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyne 
ir apylinkėje, pen
tiną medinius ir 
marinius namus iš 
lanko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialistai 
Kref Tex. Darbas pirmos rūšies. 

Kainos labai prieinamos. Persitikrini
mui kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

STANLEY PETRASH 
183 Milford Street

B'lyn, N. Y. Applegate 7-1481

Tel:. Neivtoum 9-44-164
NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTI ĖJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St. 

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Tel.: Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave.. Brooklyn, N. Y.

Vestuvėms. Krikštynoms
Visokiems Pokyliams

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 

Praneša savo draugams, 
jog jis dabar persikėlęs į 

2220 AVENUE J 
(Flatbush)

■■ 1 ......................................................................................... .... .............. . ■ ■ -

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
2/5 East 12th Street

Tarpe 2nd ir 3rd Avės.
Neu? York, N. Y.

Td. Tompkins Square 6-7447 
i. Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4^-ilu 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2 

Odos ligas gydo X-Ray spinduliais 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

JUNIPER 5-0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

maspeth, n y.

JUOZAS GARŠVA

BROOKLYN, NEW YORK

į>ii,, ,




